
USNESENÍ ze 14. schůze Rady Olomouckého kraje konané dne 18. 6. 2009

UR/14/1/2009 Program 14. schůze Rady Olomouckého kraje

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. s c h v a l u j e  program  14.  schůze  Rady  Olomouckého  kraje  konané  dne
18. 6. 2009

UR/14/2/2009 Kontrola plnění usnesení Rady Olomouckého kraje

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   zprávu o kontrole  plnění  usnesení  Rady Olomouckého
kraje dle upravené důvodové zprávy

2. p r o d l u ž u j e   termíny plnění svých usnesení dle upravené důvodové zprávy

3. v y p o u š t í  z e  s l e d o v á n í   své usnesení č. UR/90/27/2008, bod 5, ze dne
17. 7. 2008, dle důvodové zprávy

UR/14/3/2009 Dodatek č. 3 ke Smlouvě o zajištění Integrovaného dopravního
systému Olomouckého kraje

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  uzavření  Dodatku  č.  3  ke  Smlouvě  o  zajištění  Integrovaného
dopravního systému Olomouckého kraje mezi Olomouckým krajem, Veolia Transport
Morava a.s., Českými drahami, a.s., Dopravním podnikem města Olomouce, a.s., FTL-
First Transport Lines, a.s., AUTOBUSY-KONEČNÝ s.r.o., ČSAD Frýdek – Místek a.s.
a AUTODOPRAVA Studený, spol. s r.o. dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy

3. u k l á d á  p o d e p s a t   Dodatek  č.  3  ke  Smlouvě  o  zajištění  Integrovaného
dopravního systému Olomouckého kraje dle bodu 2 usnesení 

O: Mgr. Alois Mačák, náměstek hejtmana

UR/14/4/2009 Smlouva  na  zajištění  informační  kampaně  k  zapojení  obcí
a obyvatelstva do systému třídění  komunálního odpadu 

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e   uzavření smlouvy na zajištění informační kampaně v roce 2009, jako
součást  pilotního  projektu  "Intenzifikace  odděleného  sběru  a  zajištění  využití
komunálního odpadu včetně jeho obalové složky" mezi Olomouckým krajem a firmou
Eufour  PR,  s.  r.  o.,  se  sídlem náměstí  Národních hrdinů  622/4,  779 00  Olomouc,
IČ: 28579992 dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy

3. u k l á d á  p o d e p s a t  smlouvu  na  zajištění  informační  kampaně  dle  bodu
2 usnesení

O: Ing. Pavel Horák, náměstek hejtmana

1



UR/14/5/2009 Smlouvy  o  poskytnutí  finančních  prostředků  z  rozpočtu
Olomouckého kraje - významné projekty v oblasti zdravotnictví

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e   uzavření  smlouvy  o  poskytnutí  finančních  prostředků  z  rozpočtu
Olomouckého kraje na významný projekt Olomouckého kraje dle Přílohy č. 1 důvodové
zprávy mezi Olomouckým krajem a 

a) veřejnou vysokou školou Univerzita  Palackého v Olomouci, IČ: 61989592 – projekt
„Výuka a nácvik modelových situací v urgentní péči“

b) veřejnou vysokou školou Univerzita Palackého v Olomouci, IČ: 61989592 – projekt
„Srdce srdcí“

c) Nadací HAIMAOM, Olomouc, IČ: 66935610

3. u k l á d á  p o d e p s a t   smlouvy dle bodu 2 usnesení 

O: RNDr. Ivan Kosatík, náměstek hejtmana

UR/14/6/2009 Grantová schémata Olomouckého kraje v rámci SROP – dodatky
ke smlouvám 

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s o u h l a s í   se vzorovým dodatkem ke Smlouvám o poskytnutí finanční podpory na
akce  v  rámci  grantových  schémat  Olomouckého  kraje  při  Společném  regionálním
operačním programu dle důvodové zprávy

3. u k l á d á   předložit Zastupitelstvu Olomouckého kraje ke schválení vzorový dodatek
ke Smlouvám dle bodu 2 usnesení

O: Ing. Martin Tesařík, hejtman Olomouckého kraje
T: ZOK 29. 6. 2009

4. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
schválit  vzorový dodatek ke Smlouvám dle bodu 2 usnesení  a uložit  Ing.  Martinovi
Tesaříkovi, hejtmanovi Olomouckého kraje, podepsat dodatky

UR/14/7/2009 Dodatek  č.  2  smlouvy  o  dílo  na  realizaci  akce  „Gymnázium,
Olomouc – Hejčín – výstavba stravovacího pavilonu s kuchyní“

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e   uzavření Dodatku č. 2 ke Smlouvě o dílo ze dne 30. 8. 2008 na
realizaci  akce  „Gymnázium,  Olomouc  –  Hejčín  –  výstavba  stravovacího  pavilonu
s kuchyní“  mezi Olomouckým krajem a společností  OHL ŽS, a.s.,  se sídlem Brno -
střed, Burešova 938/17, PSČ 66002, IČ: 463 42 796, dle důvodové zprávy

3. u k l á d á  p o d e p s a t   Dodatek č. 2 Smlouvy o dílo ze dne 30. 8. 2008  dle bodu
2 usnesení

O: Ing. Martin Tesařík, hejtman Olomouckého kraje

2



UR/14/8/2009 Dodatek č. 1 smlouvy o dílo na realizaci akce „Silnice II/434 -
Radslavice, protihluková opatření“

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e   uzavření Dodatku č. 1 ke Smlouvě o dílo ze dne  10. 12. 2008 na
realizaci  akce „Silnice II/434 - Radslavice,  protihluková opatření“  mezi Olomouckým
krajem  a  společností  Mechanika  Prostějov,  výrobní  družstvo,  se  sídlem  Prostějov,
Letecká 2, PSČ 796 86, IČ: 00030392, dle důvodové zprávy

3. u k l á d á  p o d e p s a t   Dodatek č. 1 ke Smlouvě o dílo ze dne  10. 12. 2008 dle
bodu 2 usnesení

O: Ing. Martin Tesařík, hejtman Olomouckého kraje

UR/14/9/2009 Dodatek č. 2 smlouvy o dílo na realizaci akce „Silnice III/4446
Mohelnice - ul. Zábřežská, II. etapa“

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e   uzavření Dodatku č. 2 ke Smlouvě o dílo ze dne 4. 11. 2008 na
realizaci akce „Silnice III/4446 Mohelnice - ul. Zábřežská, II. etapa“ mezi Olomouckým
krajem a společností  STRABAG  a.s.,  se sídlem Praha 5,  Na Bělidle 198/21,  PSČ
150 00, IČ: 608 38 744, dle důvodové zprávy

3. u k l á d á  p o d e p s a t   Dodatek č. 2 Smlouvy o dílo a smlouvy mandátní ze dne
4. 11. 2008 dle bodu 2 usnesení

O: Ing. Martin Tesařík, hejtman Olomouckého kraje

UR/14/10/2009 Smlouva  o  poskytnutí  dotace  na  projekt  "III/4384  a  III/4387
Všechovice  –  okružní  křiž",  předložený  do  6.  výzvy
Regionálního operačního programu Střední Morava 

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  uzavření  Smlouvy  o  poskytnutí  dotace  na  individuální  projekt
z Regionálního operačního programu regionu soudržnosti Střední Morava k projektu
„III/4384 a III/4387 Všechovice – okružní křiž.“ mezi Olomouckým krajem a Regionální
radou regionu soudržnosti Střední Morava se sídlem Jeremenkova 1211/40b, 779 00
Olomouc, IČ: 75084911 dle důvodové zprávy

3. u k l á d á  p o d e p s a t   smlouvu o poskytnutí dotace dle bodu 2 usnesení

O: Mgr. Alois Mačák, náměstek hejtmana

UR/14/11/2009 Podnájemní smlouva

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu 

2. s c h v a l u j e  uzavření  podnájemní  smlouvy  mezi  Olomouckým  krajem
a Statutárním  městem  Olomouc,  Horní  náměstí  583/1,  Olomouc,  IČ:  299308
a podnájemcem dle důvodové zprávy

3



3. u k l á d á  p o d e p s a t   podnájemní smlouvu dle bodu 2 usnesení

O: Bc. Ing. Libor Kolář, ředitel

UR/14/12/2009 Výroba  a  odvysílání  zpravodajských  příspěvků  –  smlouvy  na
realizaci veřejné zakázky

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  uzavření  smlouvy  mezi  Olomouckým  krajem  a  společností  TV
MORAVA, s.r.o., ul. 8. května 497/37, 772 00 Olomouc, IČ: 25826841 dle Přílohy č. 1
důvodové zprávy

3. s c h v a l u j e  uzavření smlouvy mezi Olomouckým krajem a společností ZZIP s.r.o.,
Dobnerova  526/18,  Nová  Ulice,  779  00  Olomouc,  IČ:  48394556  dle  Přílohy  č.  2
důvodové zprávy

4. s c h v a l u j e  uzavření smlouvy mezi Olomouckým krajem a společností  Kabelová
televize Přerov, a.s., U Bečvy 2883/2, 750 02 Přerov, IČ: 47672099 dle Přílohy č. 3
důvodové zprávy

5. u k l á d á  p o d e p s a t  smlouvy dle bodů č. 2, 3 a 4 usnesení

O: Ing. Martin Tesařík, hejtman Olomouckého kraje

UR/14/13/2009 Dodatek  č.  1  smlouvy  o  dílo  na  realizaci  akce  „Vlastivědné
muzeum  v  Olomouci  -  Revitalizace  rybníka  v  Arboretu  Bílá
Lhota“

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e   uzavření Dodatku č. 1 ke Smlouvě o dílo ze dne  22. 4. 2009 na
realizaci akce „Vlastivědné muzeum v Olomouci - Revitalizace rybníka v Arboretu Bílá
Lhota“  mezi  Olomouckým  krajem  a  společností  HZO  stavební  s.r.o.,  se  sídlem
Olomouc, Na Vlčinci čp. 72/1, PSČ 774 00, IČ: 253 58 367, dle důvodové zprávy

3. u k l á d á  p o d e p s a t   Dodatek č. 1 ke Smlouvě o dílo ze dne  22. 4.2009 dle
bodu 2 usnesení

O: Ing. Martin Tesařík, hejtman Olomouckého kraje

UR/14/14/2009 Rozpočet Olomouckého kraje 2009 - rozpočtové změny

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e   rozpočtové změny v upravené Příloze č. 1

3. s o u h l a s í   s rozpočtovými změnami v Příloze č. 2

4. u k l á d á   předložit zprávu na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje

O: RNDr. Ivan Kosatík, náměstek hejtmana, vedoucí odboru ekonomického
T: ZOK 29. 6. 2009

5. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e   

a) vzít na vědomí rozpočtové změny v Příloze č. 1

4



b) schválit rozpočtové změny v Příloze č. 2

UR/14/15/2009 Rozpočet Olomouckého kraje 2009 - účelové dotace ze státního
rozpočtu obcím Olomouckého kraje

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   

a) důvodovou zprávu

b)  poskytnutí  dotací  ze  státního  rozpočtu  obcím Olomouckého  kraje  dle  důvodové
zprávy

2. u k l á d á   předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje

O: RNDr. Ivan Kosatík, náměstek hejtmana, vedoucí odboru ekonomického
T: ZOK 29. 6. 2009

3. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e   vzít
na vědomí poskytnutí dotací ze státního rozpočtu obcím Olomouckého kraje

UR/14/16/2009 Rozpočet Olomouckého kraje 2009 – vývoj  daňových příjmů -
červen 2009

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. u k l á d á   pravidelně informovat Radu Olomouckého kraje o vývoji daňových příjmů

O: RNDr. Ivan Kosatík, náměstek hejtmana
T: 30. 7. 2009

UR/14/17/2009 Rozpočet  Olomouckého  kraje  2009  -  plnění  rozpočtu
k 31. 5. 2009

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. b e r e  n a  v ě d o m í   plnění  rozpočtu  Olomouckého kraje  k  31.  5.  2009  dle
Přílohy č. 1 a Přílohy č. 2 důvodové zprávy

3. u k l á d á   předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje

O: RNDr. Ivan Kosatík, náměstek hejtmana, vedoucí odboru ekonomického
T: ZOK 29. 6. 2009

4. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e   vzít
na vědomí plnění rozpočtu Olomouckého kraje k 31. 5. 2009

UR/14/18/2009 Rozpočet  Olomouckého  kraje  2009  -  Významné  projekty
Olomouckého kraje 

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s o u h l a s í   s návrhem realizace Významných projektů v částce 1 385 000 Kč dle
upravené Přílohy č. 1  důvodové zprávy

5



3. u k l á d á   předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje

O: RNDr. Ivan Kosatík, náměstek hejtmana
T: ZOK 29. 6. 2009

4. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
schválit  předložený  návrh  realizace  Významných  projektů  dle  Přílohy  č.  1  včetně
příspěvku z rozpočtu Olomouckého kraje v částce 1 385 000 Kč a uložit RNDr. Ivanu
Kosatíkovi, náměstkovi hejtmana, podepsat smlouvy

UR/14/19/2009 Rozpočet  Olomouckého  kraje  2009  -  neinvestiční  finanční
příspěvky do 25 tis. Kč

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e   

a) neinvestiční finanční příspěvky do 25 tis. Kč dle upravené Přílohy č. 1 důvodové
zprávy

b)  výjimku  z  pravidel  pro  čerpání  finančních  příspěvků  určených  na  neinvestiční
finanční příspěvky do výše 25 tis. Kč poskytovaných Radou Olomouckého kraje pro rok
2009 u žadatele: žádost č. 406 – Univerzita Palackého v Olomouci IČ: 61989592 , účel
„seminář Sport a věda“

c)  výjimku  z  pravidel  pro  čerpání  finančních  příspěvků  určených  na  neinvestiční
finanční příspěvky do výše 25 tis. Kč poskytovaných Radou Olomouckého kraje pro rok
2009  u  žadatele:  žádost  č.  413  -  Společnost  příznivců  Střední  průmyslové  školy
IČ: 47654180, účel "podpora oslav 80. výročí založení SPŠS Olomouc"

d)  výjimku  z  pravidel  pro  čerpání  finančních  příspěvků  určených  na  neinvestiční
finanční příspěvky do výše 25 tis. Kč poskytovaných Radou Olomouckého kraje pro rok
2009  u  žadatele:  žádost  č.  438  –  TJ  SPARTAK  PŘEROV  IČ:  00534935,  účel
"Mistrovství ČR jednotlivců v kuželkách"

e)  výjimku  z  pravidel  pro  čerpání  finančních  příspěvků  určených  na  neinvestiční
finanční příspěvky do výše 25 tis. Kč poskytovaných Radou Olomouckého kraje pro rok
2009 u žadatele: žádost č. 466 – Gymnázium Jiřího Wolkera, Prostějov, IČ: 47922206,
účel "110. výročí založení gymnázia"

f) výjimku z pravidel pro čerpání finančních příspěvků určených na neinvestiční finanční
příspěvky do výše 25 tis. Kč poskytovaných Radou Olomouckého kraje pro rok 2009
u žadatele: žádost č. 486 – Doc. Mgr. Bohumil Teplý, akademický sochař, účel "Výroba
makety publikace Stopy času – výtvarné dílo Bohumila Teplého"

UR/14/20/2009 Rozpočet Olomouckého kraje 2009 - žádost o půjčku

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  upravenou důvodovou zprávu

2. s o u h l a s í   

a) s poskytnutím půjčky obci Dubicko ve výši 500 000,- Kč dle varianty A důvodové
zprávy

b) s poskytnutím půjčky obci Bílá Voda ve výši 6.941.532,- Kč dle upravené důvodové
zprávy

6



3. u k l á d á  předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje

O: RNDr. Ivan Kosatík, náměstek hejtmana, vedoucí odboru ekonomického
T: ZOK 29. 6. 2009

4. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e   

a) schválit poskytnutí půjčky obci Dubicko ve výši 500 000,- Kč

b) schválit poskytnutí půjčky obci Bílá Voda ve výši 6.941.532,- Kč

UR/14/21/2009 Vyřazení  neupotřebitelného  movitého  majetku  Olomouckého
kraje  svěřeného  do  správy  Vyšší  odborné  školy  a  Střední
průmyslové školy, Šumperk, Gen. Krátkého 1

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e   vyřazení  telefonní  ústředny  PbU  malá  HICOM,  inv.  č.  P303/00,
videodataprojektoru  Lite  Pro  210,  inv.  č.  B-VYT  211/100,  frézky  FC  16  CNC,  
inv. č. B-T 92/00, soustruhu SUF 16 CNC A, inv. č. B-T 93/00, mechaniky dotykové
sondy, inv. č. A-T 7667, kuželu ISO 30k DS -4, inv. č. A-T 7668, přenosového členu –
kabelu k DS-4, inv. č. A-T 7669, SW přestavby FC CNC včetně klíče a kabelu, inv.
č. A-SO  7665,  movitého  majetku  Olomouckého  kraje,  svěřeného  do  správy  Vyšší
odborné školy a Střední průmyslové školy, Šumperk, Gen. Krátkého 1, formou fyzické
likvidace odbornou firmou, která zabezpečí ekologickou likvidaci, dle důvodové zprávy

UR/14/22/2009 Vyřazení  neupotřebitelného  movitého  majetku  Olomouckého
kraje svěřeného do správy příspěvkovým organizacím z oblasti
sociálních věcí

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e   vyřazení horkovzdušné trouby AIR-O-STEAM JUNO, inventární číslo
4/42,  movitého  majetku  Olomouckého  kraje,  svěřeného  do  správy  Vincentia  –
poskytovatele  sociálních  služeb  Šternberk,  příspěvkové  organizace,  formou  fyzické
likvidace, odbornou firmou, která zajistí ekologickou likvidaci, dle důvodové zprávy

3. s c h v a l u j e   vyřazení  pračky  odstředivé  s  mikroprocesorem  FL  230  MP,
inventární číslo 28/02200, movitého majetku Olomouckého kraje, svěřeného do správy
Domova  důchodců  Šumperk,  příspěvkové  organizace,  formou  fyzické  likvidace,
odbornou firmou, která zajistí ekologickou likvidaci, dle důvodové zprávy

UR/14/23/2009 Personální záležitosti Správy silnic Olomouckého kraje

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e   vyplacení  mimořádné odměny řediteli  Správy silnic  Olomouckého
kraje dle důvodové zprávy

3. u k l á d á   zajistit administrativně realizaci vyplacení odměny dle bodu 2 usnesení

O: vedoucí odboru dopravy a silničního hospodářství
T: ihned

7



UR/14/24/2009 Majetkoprávní záležitosti – záměry Olomouckého kraje

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e   záměr Olomouckého kraje:

2.1. bezúplatně převést  část  pozemku parc.  č.  291 ost.  pl.  a  část  pozemku parc.
č. 322/1  ost.  pl.,  dle  geometrického  plánu  č.  406-90/2008  ze  dne  19.11.2008  část
pozemku parc. č.  291 díl „a“ o výměře 3 m2 a část pozemku parc. č. 322/1 díl „c“
o výměře 1 m2, které jsou sloučeny do pozemku parc. č. 184/4 ost. pl. o nové výměře
506 m2, část pozemku parc. č. 322/1 ost. pl., dle geometrického plánu č. 406-90/2008
ze dne 19.11.2008  část  pozemku parc.  č.  322/1  díl  „d“  o  výměře 86 m2,  který  je
sloučen do pozemku parc. č. 184/5 ost. pl. o nové výměře 940 m2, část pozemku parc.
č.  291  ost.  pl.  a  část  pozemku  parc.  č.  322/1  ost.  pl.,  dle  geometrického  plánu  
č. 406-90/2008 ze dne 19.11.2008 část pozemku parc. č. 291 díl „b“ o výměře 26 m2
a část  pozemku parc.  č.  322/1  díl  „l“  o  výměře  1422  m2,  které  jsou  sloučeny  do
pozemku  parc.  č.  322/6  ost.  pl.  o  nové  výměře  1448  m2,  část  pozemku  parc.  
č.  322/1 ost.  pl.  a  část  pozemku parc.  č.  322/2 ost.  pl.,  dle  geometrického plánu  
č. 406-90/2008 ze dne 19.11.2008 část pozemku parc. č. 322/1 díly „e+f“ o výměře
1049 m2 a část pozemku parc. č. 322/2 díl „k“ o výměře 78 m2, které jsou sloučeny do
pozemku parc. č. 322/2 ost. pl. o nové výměře 1127 m2, část pozemku parc. č. 322/1
ost.  pl.,  dle geometrického plánu č. 406-90/2008 ze dne 19.11.2008 pozemek parc.
č. 322/7 ost. pl. o výměře 17 m2, vše v k.ú. a obci Lutín z vlastnictví Olomouckého
kraje,  ze  správy  (z  hospodaření)  Správy  silnic  Olomouckého  kraje,  příspěvková
organizace, do vlastnictví obce Lutín. Nabyvatel uhradí správní poplatek k návrhu na
vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí.

2.2. bezúplatně převést části pozemků parc. č. 868/1 ost. pl. o výměře cca 74 m2
a parc. č. 984/1 ost. pl. o výměře cca 62 m2, oba v k.ú. a obci Kralice na Hané, části
pozemků parc. č. 292/1 ost. pl. o výměře cca 1 m2 a parc. č. 298/1 ost. pl. o výměře
cca 22 m2,  oba  v  k.ú.  Vitonice  na Hané,  obec Kralice  na Hané,  vše z  vlastnictví
Olomouckého  kraje,  ze  správy  (z  hospodaření)  Správy  silnic  Olomouckého  kraje,
příspěvková  organizace,  do  vlastnictví  městyse  Kralice  na  Hané  za  podmínky,  že
současně bude realizováno bezúplatné nabytí pozemků parc. č. 927/2 ost. pl. o výměře
24 m2, parc. č. 930/2 ost. pl. o výměře 7 m2 a parc. č. 933/2 ost. pl. o výměře 5 m2,
vše v  k.ú.  a  obci  Kralice  na  Hané,  vše  z  vlastnictví  městyse  Kralice  na  Hané  do
vlastnictví  Olomouckého kraje,  do hospodaření  s  majetkem kraje  pro  Správu silnic
Olomouckého  kraje,  příspěvkovou  organizaci.  Nabyvatelé  uhradí  veškeré  náklady
spojené  s  převodem  vlastnického  práva  a  správní  poplatek  k  návrhu  na  vklad
vlastnického práva do katastru nemovitostí.

2.3. bezúplatně převést  stavební  objekty SO 03 Komunikace pro pěší a cyklisty –
přeložky,  SO  04  Odstavné  plochy,  vjezdy,  SO  06  Veřejné  osvětlení,  části  SO  02
Vozovka (středový ostrůvek, dělící přechodové ostrůvky a obruby), části SO 11 Stálé
dopravní  značení  (dopravní  značení  na  místních  komunikacích),  vše  vybudováné
v rámci investiční akce „Silnice II/444, II/446 a MK Uničov – okružní křižovatka“, vše
z vlastnictví  Olomouckého  kraje  do  vlastnictví  města  Uničova  za  podmínek  dle
důvodové zprávy.

2.4. bezúplatně převést části pozemků parc. č. 7895/1 ost. pl. o výměře 182 m2, parc.
č.  7895/3 ost.  pl.  o výměře 100 m2, parc. č.  7899/1 ost.  pl.  o výměře 3 m2, parc.
č. 7899/2 ost.  pl.  o  výměře 1 m2, parc.  č.  7929/1 ost.  pl.  o výměře 313 m2, parc.
č. 7929/2  ost.  pl.  o  výměře  4  m2,  vše  v  k.ú.  a  obci  Prostějov,  vše  z  vlastnictví
Olomouckého  kraje,  ze  správy  (z  hospodaření)  Správy  silnic  Olomouckého  kraje,
příspěvková  organizace,  do vlastnictví  města  Prostějov  za  podmínky,  že  současně
bude realizováno bezúplatné nabytí  částí  pozemků parc.  č.  3007 ost.  pl.  o výměře

8



210 m2, parc. č. 3008 ost. pl. o výměře 1 m2, parc. č. 7890/1 ost. pl. o výměře 32 m2,
parc. č. 7892/1 ost. pl. o výměře 102 m2, parc. č. 7894 ost. pl. o výměře 69 m2, parc.
č.  7895/2  ost.  pl.  o  výměře 3  m2,  parc.  č.  7897 ost.  pl.  o  výměře 176 m2,  parc.
č. 7898/1 ost. pl. o výměře 1 m2, parc. č. 7924 ost. pl. o výměře 6 m2, parc. č. 7926
ost. pl. o výměře 1 m2, parc. č. 7930/1 ost. pl. o výměře 98 m2, parc. č. 7930/6 ost. pl.
o výměře 22 m2, vše v k.ú.  a obci Prostějov,  vše z vlastnictví  města Prostějov do
vlastnictví  Olomouckého kraje,  do hospodaření  s  majetkem kraje  pro  Správu silnic
Olomouckého  kraje,  příspěvkovou  organizaci.  Řádné  darovací  smlouvy  budou
uzavřeny do jednoho roku ode dne vydání kolaudačního souhlasu, kterým bude stavba
„II/150 a II/367 Prostějov – okružní křižovatka“ kolaudována. Nabyvatelé uhradí správní
poplatky k návrhům na vklad vlastnických práv do katastru nemovitostí.

2.5. pronajmout  Středomoravské nemocniční  a.s.,  se sídlem Prostějov,  Mathonova
291/1,  PSČ 796 04,  IČ 27797660  jako  nájemci  pozemky parc.  č.  2635/2  zast.  pl.
a nádvoří o výměře 48 m2, parc. č. 2635/3 ost. pl. o výměře 215 m2, parc. č. 2645/48
zast. pl. a nádvoří o výměře 394 m2 a parc.č. 2639/13 ost. pl. o výměře 1020 m2, vše
v k.ú. a obci Přerov, a to na dobu určitou do 30.6.2027 za nájemné ve výši 1 300,- Kč
ročně.  Pozemky  budou  nájemci  pronajaty  formou  dodatku  ke  smlouvě  o  nájmu
nemovitostí  uzavřené dne 25.6.2007 s Nemocnicí  Přerov,  příspěvkovou organizací,
jako nájemcem.

3. u k l á d á   zajistit  zveřejnění  záměru  Olomouckého  kraje  dle  bodů  2. 1.  až  2. 5.
návrhu na usnesení

O: vedoucí odboru majetkového a právního 
T: 30. 7. 2009

4. u k l á d á   informovat žadatele (nabyvatele) o přijatém záměru Olomouckého kraje
dle bodů 2. 1. až 2. 5. návrhu na usnesení

O: vedoucí odboru majetkového a právního 
T: 30. 7. 2009

UR/14/25/2009 Majetkoprávní záležitosti – věcná břemena

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e   uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene na
části pozemků parc. č. 96/2 zahrada a parc. č. 96/5 zahrada, oba v k.ú. Hejčín, obec
Olomouc, ve vlastnictví  Olomouckého kraje,  ve správě (v hospodaření)  Sdružených
zařízení  pro péči  o dítě v Olomouci,  příspěvkové organizace,  spočívajícího v právu
umístění  a  provozu  cyklotrasy,  v  právu  vstupovat  a  vjíždět  na  tyto  pozemky
v souvislosti s provozem, opravami, údržbou, změnami nebo odstraňováním cyklotrasy
mezi Olomouckým krajem jako budoucím povinným z věcného břemene a statutárním
městem Olomouc jako budoucím oprávněným z věcného břemene. Věcné břemeno
bude zřízeno bezúplatně a na dobu neurčitou. Smlouva o zřízení věcného břemene
bude uzavřena nejpozději do 9 měsíců od vydání kolaudačního souhlasu na stavbu
„Moravská cyklotrasa na území ORP Olomouc“. Oprávněný z věcného břemene uhradí
veškeré náklady spojené se zřízením věcného břemene a správní poplatek k návrhu
na vklad práv do katastru nemovitostí.

UR/14/26/2009 Majetkoprávní  záležitosti  –  bezúplatné  převody  nemovitého
majetku

Rada Olomouckého kraje po projednání:

9



1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. u k l á d á   předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje

O: RNDr. Ivan Kosatík, náměstek hejtmana
T: ZOK 29. 6. 2009

3. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
schválit:

3.1. bezúplatný  převod  částí  pozemků parc.  č.  1619/1  ost.  pl.  o  výměře  187  m2
a parc. č. 1625 ost. pl. o výměře 275 m2, dle geometrického plánu č. 131 -797/2008 ze
dne 27. 1. 2009 pozemky parc. č. 1619/1 díl „a“ o výměře 187 m2 a parc. č. 1625 díl
„b“  o 275 m2, které jsou sloučeny do pozemku parc. č.  1486/27 ost.  pl.  o celkové
výměře 562 m2, vše v k.ú. a obci Hraničné Petrovice, vše z vlastnictví Olomouckého
kraje,  ze  správy  (z  hospodaření)  Správy  silnic  Olomouckého  kraje,  příspěvková
organizace, do vlastnictví obce Hraničné Petrovice. Nabyvatel uhradí veškeré náklady
spojené  s  převodem  vlastnického  práva  a  správní  poplatek  k  návrhu  na  vklad
vlastnického práva do katastru nemovitostí.

3.2. bezúplatný  převod  části  pozemku parc.  č.  283 ost.  pl.  o  výměře 15 m2,  dle
geometrického plánu č. 450 – 54/2009 pozemek parc. č. 283 díl „a“ o výměře 15 m2,
který je sloučen do pozemku parc. č. 365 ost. pl. o celkové výměře 1 995 m2, v k.ú.
Brníčko,  obec  Uničov  z  vlastnictví  Olomouckého  kraje,  ze  správy  (z  hospodaření)
Správy  silnic  Olomouckého  kraje,  příspěvková  organizace,  do  vlastnictví  města
Uničova. Nabyvatel  uhradí veškeré náklady spojené s převodem vlastnického práva
a správní poplatek k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí.

3.3. bezúplatný převod pozemku parc. č. 21/2 ost. pl. o výměře 214 m2 v k.ú. Hejčín,
obec Olomouc z vlastnictví  Olomouckého kraje,  ze správy (z  hospodaření)  Klíče –
centra  sociálních  služeb,  příspěvkové  organizace,  do  vlastnictví  statutárního  města
Olomouce. Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s převodem vlastnického práva
a správní poplatek k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí.

4. s c h v a l u j e   uzavření dohody o zrušení smlouvy o budoucí darovací smlouvě  
č. S –2007/2118/OMP a č. MAJ 88/2007 MMi na budoucí bezúplatný převod pozemků
v k.ú.  a obci  Uničov  a v k.ú.  Nová Dědina u Uničova,  obec Uničov,  uzavřené dne
13. 11. 2007 mezi Olomouckým krajem jako budoucím dárcem a městem Uničov jako
budoucím obdarovaným

5. s c h v a l u j e   odnětí nemovitého majetku ze správy (z hospodaření):

5.1. Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvková organizace dle bodů 3. 1. a 3. 2.
návrhu na usnesení,

5.2. Klíče – centra sociálních služeb, příspěvkové organizace dle bodu 3. 3. návrhu
na usnesení,

a  to  vždy  ke  dni  pozbytí  vlastnického  práva  Olomouckého  kraje  k  předmětným
nemovitostem. Podmínkou odnětí nemovitého majetku ze správy (z hospodaření) je
schválení uvedených dispozic Zastupitelstvem Olomouckého kraje.

UR/14/27/2009 Majetkoprávní  záležitosti  –  vzájemné  bezúplatné  převody
nemovitého majetku

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

10



2. u k l á d á   předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje

O: RNDr. Ivan Kosatík, náměstek hejtmana
T: ZOK 29. 6. 2009

3. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
schválit:

3.1. bezúplatný převod pozemků parc. č. 1573/2 ostatní plocha o výměře 8 m2, parc.
č.  1573/3 ostatní plocha o výměře 29 m2, parc. č. 1573/4 ostatní plocha o výměře
78 m2, parc. č. 1573/6 ostatní plocha o výměře 16 m2, parc. č. 1573/8 ostatní plocha
o výměře 80 m2, parc. č.  1573/9 ostatní plocha o výměře 18 m2, parc. č.  1573/10
ostatní  plocha o výměře 94 m2, parc. č.  1573/12 ostatní  plocha o výměře 119 m2
a parc. č. 1573/13 ostatní plocha o výměře 2.202 m2, vše v katastrálním území a obci
Plumlov  z  vlastnictví  Olomouckého  kraje,  ze  správy  (z  hospodaření)  Správy  silnic
Olomouckého  kaje,  příspěvkové  organizace,  do  vlastnictví  města  Plumlova  za
podmínky, že současně bude realizováno bezúplatné nabytí pozemků parc. č. 1573/5
ostatní plocha o výměře 8 m2, parc. č. 1573/7 ostatní plocha o výměře 34 m2 a parc.
č. 1573/11 ostatní plocha o výměře 10 m2, vše v katastrálním území a obci Plumlov
z vlastnictví  města  Plumlova  do  vlastnictví  Olomouckého  kraje,  do  hospodaření
s majetkem  kraje  pro  Správu  silnic  Olomouckého  kraje,  příspěvkovou  organizaci.
Nabyvatelé uhradí správní poplatek k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru
nemovitostí.

3.2. bezúplatný převod částí pozemku parc.č. 2230 ost. pl., dle geometrického plánu
č.  1219-40367/2008  ze  dne  18.10.2008  části  pozemku  parc.  č.  2230  díly  „f+g+h“
o výměře 2 489 m2, které jsou sloučeny do pozemku parc. č.  2273 ost.  pl.  o nové
výměře  4  291  m2,  a  části  pozemku  2230  ost.  pl.,  dle  geometrického  plánu  
č. 1219-40367/2008 ze dne 18.10.2008 část pozemku parc. č. 2230 díl „j“ o výměře
3 681 m2, který je sloučen do pozemku parc. č. 2274 ost. pl. o nové výměře 4 190 m2,
vše  v  k.ú.  a  obci  Velká  Bystřice  z  vlastnictví  Olomouckého  kraje,  ze  správy
(z hospodaření)  Správy  silnic  Olomouckého  kraje,  příspěvkové  organizace,  do
vlastnictví  města  Velká  Bystřice  za  podmínky,  že  současně  bude  realizováno
bezúplatné nabytí částí pozemků parc. č. 774/12 ost. pl., parc. č. 2273 ost. pl. a parc.
č. 2274 ost. pl., dle geometrického plánu č. 1219-40367/2008 ze dne 18.10.2008 část
pozemku parc. č. 774/12 díl „a“ o výměře 53 m2, část pozemku parc. č. 2273 díl „c“
o výměře 25 m2 a část  pozemku parc.  č.  2274 díl  „d“  o výměře 4 m2,  které  jsou
sloučeny do pozemku parc. č. 2230 ost. pl. o nové výměře 6 659 m2, vše v k.ú. a obci
Velká Bystřice z vlastnictví města Velká Bystřice do vlastnictví Olomouckého kraje, do
hospodaření  s  majetkem kraje  pro  Správu  silnic  Olomouckého  kraje,  příspěvkovou
organizaci. Nabyvatelé uhradí správní poplatek k návrhu na vklad vlastnického práva
do katastru nemovitostí.

3.3. bezúplatný převod částí pozemku parc. č. 1621 ost. pl., dle geometrického plánu
č. 236-801/2008 ze dne 28.10.2008 pozemky parc. č. 1621/5 ost. pl. o výměře 177 m2,
parc. č. 1621/6 ost. pl. o výměře 199 m2 a parc. č. 1621/7 ost. pl. o výměře 41 m2,
částí pozemku parc. č. 1630 ost. pl., dle geometrického plánu č. 230-725/2008 ze dne
16.10.2008 pozemky parc. č. 1630/2 ost. pl. o výměře 199 m2, parc. č. 1630/3 ost. pl.
o výměře 1814 m2, parc.č. 1630/4 ost. pl. o výměře 60 m2 a parc. č. 1630/5 ost. pl.
o výměře 364 m2, pozemek parc. č. 550/73 ost. pl. o výměře 253 m2, částí pozemku
parc. č.  1648 ost.  pl.,  dle geometrického plánu č. 209-709/2007 ze dne 8. 11. 2007
pozemky parc. č. 1648/2 ost. pl. o výměře 554 m2 a parc. č. 1648/3 ost. pl. o výměře
914 m2, vše v k.ú. a obci Čechy pod Kosířem z vlastnictví  Olomouckého kraje, ze
správy (z hospodaření) Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvková organizace, do
vlastnictví  obce  Čechy  pod  Kosířem  za  podmínky,  že  současně  bude  realizováno
bezúplatné  nabytí  částí  pozemků parc.  č.  59/2,  parc.  č.  59/3,  parc.  č.  59/4,  parc.
č. 1616/4  a  parc.  č.  1619/4,  dle  geometrického  plánu  č.  230-725/2008  ze  dne

11



16.10.2008 část pozemku parc. č. 59/2 díl „d“ o výměře 8 m2, část pozemku parc.
č. 59/3 díl „c“ o výměře 14 m2, část pozemku parc. č. 59/4 díl „b“ o výměře 95 m2, část
pozemku parc. č. 1616/4 díl „f“ o výměře 6 m2 a část pozemku parc. č. 1619/4 díl „e“
o výměře 12 m2, které jsou sloučeny do pozemku parc. č. 1630/1 o výměře 18888 m2,
vše  v  k.ú.  a  obci  Čechy  pod  Kosířem  z  vlastnictví  obce  Čechy  pod  Kosířem  do
vlastnictví  Olomouckého kraje,  do hospodaření  s  majetkem kraje  pro  Správu silnic
Olomouckého  kraje,  příspěvkovou  organizaci.  Nabyvatelé  uhradí  správní  poplatek
k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí.

4. s c h v a l u j e   předání nemovitého majetku do hospodaření s majetkem kraje pro
Správu silnic Olomouckého kraje, příspěvkovou organizaci dle bodů 3. 1., 3. 2. a 3. 3.
návrhu  na  usnesení,  a  to  ke  dni  nabytí  vlastnického  práva  Olomouckého  kraje
k předmětným nemovitostem. Podmínkou předání nemovitého majetku k hospodaření
je schválení uvedených dispozic Zastupitelstvem Olomouckého kraje.

5. s c h v a l u j e   odnětí nemovitého majetku ze správy (nyní z hospodaření) Správy
silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace dle bodů 3. 1., 3. 2. a 3. 3. návrhu
na usnesení, a to ke dni pozbytí vlastnického práva Olomouckého kraje k předmětným
nemovitostem. Podmínkou odnětí nemovitého majetku ze správy (z hospodaření) je
schválení uvedených dispozic Zastupitelstvem Olomouckého kraje.

UR/14/28/2009 Majetkoprávní záležitosti – nájem nemovitého majetku 

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. n e v y h o v u j e  ž á d o s t i   Českého hydrometeorologického ústavu o vydání
souhlasu vlastníka pozemku s uzavřením nájemní smlouvy na pronájem části pozemku
parc. č. 514 ost. pl. o výměře 14 m2 v k.ú. Hejčín, obec Olomouc mezi Gymnáziem,
Olomouc – Hejčín, Tomkova 45 jako pronajímatelem a Českým hydrometeorologickým
ústavem  jako  nájemcem  na  dobu  neurčitou  s  šestiměsíční  výpovědní  lhůtou  za
nájemné ve výši  490,-  Kč/rok  z  důvodu  nesouhlasu  Gymnázia,  Olomouc –  Hejčín,
Tomkova 45 uzavřít nájemní smlouvu.

3. s o u h l a s í   s umístěním sídla  společnosti  Urologická ordinace,  s.r.o.  v  budově
č.p. 1651,  Šternberk,  rodinný dům na pozemku parc.  č.  1787 v katastrálním území
Šternberk, obec Šternberk

UR/14/29/2009 Personální záležitosti školství

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  výsledky  hodnocení  práce  ředitelů  školských  příspěvkových
organizací zřizovaných Olomouckým krajem dle důvodové zprávy

3. u k l á d á   informovat ředitele o schválení výsledků hodnocení Radou Olomouckého
kraje dle bodu 2 usnesení

O: vedoucí odboru školství, mládeže a tělovýchovy
T: 30. 7. 2009

4. b e r e  n a  v ě d o m í   vzdání se pracovního místa ředitele Gymnázia, Olomouc,
Čajkovského 9 Mgr. Lubomíra Sklenáře k 31. 8. 2009 

5. b e r e  n a  v ě d o m í   oznámení Mgr. Vladimíra Vláčila o uvolnění z pracovního
místa ředitele Obchodní akademie, Prostějov, Palackého 18 dle důvodové zprávy 

12



6. o d v o l á v á   Vladimíra  Dolečka  z  pracovního  místa  ředitele  Základní  umělecké
školy, Šumperk, Žerotínova 11 ke dni 31. 8. 2009 

7. u k l á d á   administrativně zajistit odvolání dle bodu 6 usnesení

O: vedoucí odboru školství, mládeže a tělovýchovy
T: 20. 8. 2009

8. s c h v a l u j e  vyhlášení  konkurzních  řízení  a  složení  konkurzních  komisí  na
pracovní  místa  ředitelů  Gymnázia,  Olomouc,  Čajkovského  9,  Obchodní  akademie,
Prostějov, Palackého 18 a Dětského domova a Školní jídelny, Hranice, Purgešova 4
dle důvodové zprávy a Přílohy č. 1 důvodové zprávy

9. u k l á d á  administrativně  zajistit  vyhlášení  konkurzních  řízení  a  jmenování
konkurzních komisí dle bodu 8 usnesení

O: vedoucí odboru školství, mládeže a tělovýchovy
T: 30. 7. 2009

10. b e r e  n a  v ě d o m í   výsledek konkurzního řízení  na pracovní  místo ředitele
Základní školy a Mateřské školy Hranice, Nová 1820 dle důvodové zprávy

11. j m e n u j e   Mgr. Jarmilu Theimerovou na pracovní místo ředitelky Základní školy
a Mateřské školy Hranice, Nová 1820 s účinností od  1. 7. 2009

12. s c h v a l u j e   Mgr. Jarmile Theimerové, ředitelce Základní školy a Mateřské školy
Hranice, Nová 1820 plat dle důvodové zprávy

13. u k l á d á   zpracovat jmenovací dekret a platový výměr dle bodu 11 a 12 usnesení

O: vedoucí odboru školství, mládeže a tělovýchovy
T: ihned

14. s c h v a l u j e  osobní  příplatek  Mgr.  Magdě  Vytřísalové,  ředitelce  Základní  školy
Uničov, Šternberská 35 dle důvodové zprávy s účinností od 1. 7. 2009

15. u k l á d á   zpracovat platový výměr dle bodu 14 usnesení

O: vedoucí odboru školství, mládeže a tělovýchovy
T: ihned

UR/14/30/2009 Kontrola hospodaření u příspěvkové organizace Olomouckého
kraje z oblasti školství 

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu 

2. u k l á d á  o d v o d   peněžních prostředků příspěvkové organizaci Olomouckého
kraje, Základní škole a Mateřské škole při Sanatoriu Edel Zlaté Hory, IČ: 68911947, ve
výši 34.831,30 Kč dle důvodové zprávy

3. p r o m í j í   příspěvkové organizaci Olomouckého kraje, Základní škole a Mateřské
škole při Sanatoriu Edel Zlaté Hory, IČ: 68911947, povinnost zaplatit  odvod ve výši
34.831,30 Kč

4. u k l á d á   informovat příspěvkovou organizaci Základní školu a Mateřskou školu při
Sanatoriu Edel Zlaté Hory o přijatém usnesení

O: vedoucí odboru školství, mládeže a tělovýchovy
T: 30. 7. 2009

13



UR/14/31/2009 Vyhodnocení  kontrol  hospodaření  příspěvkových  organizací
Olomouckého kraje z oblasti školství

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e   návrh opatření dle důvodové zprávy u příspěvkových organizací:

a) Střední škola zemědělská, Přerov, Osmek 47

b) Základní umělecká škola, Šumperk, Žerotínova 11

c) Gymnázium Jana Opletala Litovel, Opletalova 189

d) Střední zdravotnická škola, Prostějov, Vápenice 3

e) Základní škola a Mateřská škola při Sanatoriu Edel Zlaté Hory

3. u k l á d á  neprodleně  informovat  ředitele  příspěvkových  organizací  uvedených
v důvodové zprávě o uložených opatřeních 

O: vedoucí odboru školství, mládeže a tělovýchovy
T: 30. 7. 2009

UR/14/32/2009 Výjimka z naplněnosti Základní školy a Mateřské školy Libavá

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. p o v o l u j e  výjimku z počtu žáků základní školy pro Základní školu a Mateřskou
školu Libavá, okres Olomouc, příspěvkovou organizaci, pro školní rok 2009/2010 dle
důvodové zprávy

3. u k l á d á   zaslat ředitelce školy oznámení o povolení výjimky dle bodu 2 usnesení

O: vedoucí odboru školství, mládeže a tělovýchovy
T: 30. 7. 2009

UR/14/33/2009 Rejstřík škol  a školských zařízení  v působnosti  Olomouckého
kraje

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s o u h l a s í   s provedením změn dle důvodové zprávy

3. u k l á d á   administrativně zajistit změny v rejstříku škol a školských zařízení

O: vedoucí odboru školství, mládeže a tělovýchovy
T: 30. 7. 2009

UR/14/34/2009 Plán kontrolní činnosti Krajského úřadu Olomouckého kraje na
II. pololetí 2009

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   Plán kontrolní činnosti Krajského úřadu Olomouckého kraje
na II. pololetí 2009

14



2. s c h v a l u j e   provedení kontroly činnosti příspěvkových organizací:

a) Domov pro seniory Javorník, příspěvková organizace     

b) Sociální služby Šumperk, příspěvková organizace     

c) Domov důchodců Hrubá Voda, příspěvková organizace     

d) Vincentinum – poskytovatel sociálních služeb Šternberk, příspěvková organizace

3. u k l á d á   zajistit  provedení  kontrol  činnosti  příspěvkových  organizací  dle  bodu
2 usnesení

O: Bc. Ing. Libor Kolář, ředitel
T: I. pololetí 2010

UR/14/35/2009 Poskytnutí účelové finanční dotace obcím  na řešení mimořádné
situace v oblasti  vodohospodářské infrastruktury 

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s o u h l a s í   s návrhem na poskytnutí účelové finanční dotace obci Černá Voda ve
výši  763  000,-  Kč,  obci  Jindřichov  ve  výši  421  000,-  Kč  a  obci  Lobodice  ve  výši
500 000,- Kč na řešení mimořádné situace v oblasti vodohospodářské infrastruktury dle
důvodové zprávy

3. s o u h l a s í  s  návrhem  vzorové  smlouvy  o  poskytnutí  účelové  finanční  dotace
obcím dle Přílohy č. 2 důvodové zprávy

4. n e d o p o r u č u j e  poskytnutí  účelové  dotace  z  Fondu  na  podporu  výstavby
a obnovy vodohospodářské infrastruktury na území Olomouckého kraje obci Bouzov
dle důvodové zprávy

5. u k l á d á   předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje

O: Ing. Pavel Horák, náměstek hejtmana
T: ZOK 29. 6. 2009

6. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
schválit poskytnutí účelové finanční dotace obci Černá Voda ve výši 763 000,- Kč, obci
Jindřichov  ve  výši  421  000,-  Kč  a  obci  Lobodice  ve  výši  500  000,-  Kč  na  řešení
mimořádné situace v oblasti vodohospodářské infrastruktury dle důvodové zprávy

7. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
schválit  znění vzorové smlouvy o poskytnutí účelové finanční dotace obcím, schválit
uzavření  smluv  o  poskytnutí  účelové  finanční  dotace  obcím  dle  bodu  6  usnesení
a uložit  Ing.  Pavlu  Horákovi,  náměstkovi  hejtmana,  podepsat  smlouvy  o  poskytnutí
dotace

8. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
neschválit  poskytnutí  účelové  dotace  z  Fondu  na  podporu  výstavby  a  obnovy
vodohospodářské  infrastruktury  na  území  Olomouckého  kraje  obci  Bouzov  dle
důvodové zprávy

UR/14/36/2009 Financování příspěvkových organizací v sociální oblasti

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

15



2. s c h v a l u j e  investiční  činnost  a  užití  finančních  prostředků  příspěvkových
organizací zřizovaných Olomouckým krajem dle důvodové  zprávy

3. s c h v a l u j e  posílení  investičních  fondů  příspěvkovým  organizacím  z  rezervy
odboru sociálních věcí k zajištění investičních akcí dle důvodové zprávy

4. u k l á d á  informovat  o  usnesení  Rady  Olomouckého  kraje  ředitele příspěvkových
organizací  dle bodu 2 a 3 usnesení

O: vedoucí odboru sociálních věcí
T: 30. 7. 2009

UR/14/37/2009 Státní účelová dotace obcím pro oblast prevence kriminality na
rok 2009

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s o u h l a s í  se zněním vzorové Smlouvy o poskytnutí  příspěvku obcím v oblasti
prevence kriminality dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy

3. u k l á d á  předložit  vzor Smlouvy o poskytnutí příspěvku obcím v oblasti prevence
kriminality dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy ke schválení Zastupitelstvu Olomouckého
kraje

O: Mgr. Yvona Kubjátová, náměstkyně hejtmana
T: ZOK 29. 6. 2009

4. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
schválit vzorovou Smlouvu o poskytnutí příspěvku obcím v oblasti prevence kriminality
dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy

UR/14/38/2009 Personální  záležitosti  příspěvkových  organizací  v  sociální
oblasti

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. j m e n u j e   dnem 1. 7. 2009 Ing. Romana Průšu na pracovní místo ředitele Domova
důchodců Šumperk, příspěvková organizace

3. j m e n u j e   dnem 15. 7. 2009 Mgr. Simonu Dohnalovou na pracovní místo ředitelky
Střediska sociální prevence Olomouc, příspěvková organizace

4. s t a n o v u j e  Ing.  Romanu  Průšovi,  řediteli  Domova  důchodců  Šumperk,
příspěvková organizace, plat dle důvodové zprávy

5. s t a n o v u j e  Mgr.  Simoně  Dohnalové,  ředitelce  Střediska  sociální  prevence
Olomouc, příspěvkové organizace, plat dle důvodové zprávy

6. s c h v a l u j e  mimořádné odměny ředitelům příspěvkových organizací za 1. pololetí
2009 dle důvodové zprávy

7. u k l á d á   administrativně zajistit realizaci bodů 2, 3, 4, 5 a 6 usnesení

O: vedoucí odboru sociálních věcí
T: 30. 7. 2009

16



UR/14/39/2009 Cena  hejtmana  za  práci  ve  prospěch  osob  se  zdravotním
postižením za rok 2008

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s o u h l a s í  s udělením Ceny hejtmana za práci ve prospěch osob se zdravotním
postižením za rok 2008 dle důvodové zprávy

3. u k l á d á   předložit návrh na udělení Ceny hejtmana za práci ve prospěch osob se
zdravotním postižením za rok 2008 k projednání Zastupitelstvu Olomouckého kraje

O: Mgr. Yvona Kubjátová, náměstkyně hejtmana
T: ZOK 29. 6. 2009

4. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
schválit udělení Ceny hejtmana za práci ve prospěch osob se zdravotním postižením
za rok 2008 dle důvodové zprávy

5. s o u h l a s í   s navrženým organizačním zajištěním předání Ceny hejtmana za práci
ve prospěch osob se zdravotním postižením za rok 2008 dle důvodové zprávy

UR/14/40/2009 Souhlas  s  posílením  investičního  fondu  z  rezervního  fondu
Odborného  léčebného  ústavu  neurologicko-geriatrického
Moravský Beroun,  příspěvková organizace

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu 

2. s o u h l a s í  s  posílením  investičního  fondu  z  rezervního  fondu  Odborného
léčebného  ústavu  neurologicko-geriatrického  Moravský  Beroun,  příspěvková
organizace, dle důvodové zprávy

3. u k l á d á  sdělit  ředitelce  zdravotnického  zařízení,  že  Rada  Olomouckého  kraje
souhlasí  s  posílením  investičního  fondu  z  rezervního  fondu  Odborného  léčebného
ústavu  neurologicko-geriatrického  Moravský  Beroun,  příspěvková  organizace,  dle
důvodové zprávy

O: vedoucí odboru zdravotnictví
T: 30. 7. 2009

UR/14/41/2009 Úhrada  regulačních  poplatků  ve  zdravotnictví  –  schválení
darovacích smluv

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e   uzavření darovacích smluv mezi Olomouckým krajem, jako dárcem,
a pacienty uvedenými v Přílohách č. 2 a 3 důvodové zprávy - kterým byla poskytnuta
zdravotní péče, v souvislosti s níž jsou pacienti povinni hradit regulační poplatek podle
zákona  č.  48/1997  Sb.,  o  veřejném  zdravotním  pojištění  a  o  změně  a  doplnění
některých  souvisejících  zákonů,  ve  znění  pozdějších  předpisů,  ve  zdravotnických
zařízeních provozovaných Středomoravskou nemocniční  a.s.,  se sídlem Mathonova
291/1,  796  04  Prostějov,  IČ:  27797660  -  jako  obdarovanými,  a  to  v  souvislosti
s úhradou uvedených regulačních poplatků, dle důvodové  zprávy

17



3. u k l á d á  p o d e p s a t   písemné vyhotovení tohoto usnesení

O: Ing. Martin Tesařík, hejtman Olomouckého kraje

UR/14/42/2009 Žádost o změnu účelu investiční akce Zdravotnické záchranné
služby Olomouckého kraje, příspěvková organizace

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu 

2. s c h v a l u j e   změnu účelu použití finančních prostředků investiční akce „ZZS OK,
p.  o.  –  Čerpací  stanice  pro  heliport  Olomouc“,  na  investiční  akci  „OLÚ Moravský
Beroun, p. o. – Rekonstrukce střechy a půdních prostor Pavilonu 1 včetně zateplení,
II.etapa“, ve výši 0,9 mil. Kč dle důvodové zprávy

3. u k l á d á   informovat ředitele zdravotnických zařízení, že Rada Olomouckého kraje
schválila změnu účelu  použití finančních prostředků dle důvodové zprávy

O: vedoucí odboru zdravotnictví
T: 30. 7. 2009

UR/14/43/2009 Personální  záležitosti  v  oblasti  zdravotnictví  –  změny  platů
ředitelů příspěvkových organizací

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e   platy  ředitelů  příspěvkových  organizací  Zdravotnická  záchranná
služba Olomouckého kraje, příspěvková organizace, Odborný léčebný ústav Paseka,
příspěvková  organizace,  Odborný  léčebný  ústav  neurologicko-geriatrický  Moravský
Beroun,  příspěvková  organizace,  Sdružená  zařízení  pro  péči  o  dítě  v  Olomouci,
příspěvková  organizace,  Dětské  centrum  Pavučinka  Šumperk,  příspěvková
organizace, v souladu s nařízením vlády č. 130/2009 Sb.,  kterým se mění nařízení
vlády  č.  564/2006  Sb.,  o  platových poměrech zaměstnanců ve veřejných službách
a správě, s účinností od 1. 6. 2009, dle důvodové zprávy

3. u k l á d á   administrativně zajistit vyhotovení platových výměrů dle bodu 2 usnesení
a dle důvodové zprávy a předání platových výměrů dotčeným ředitelům v termínu do
30. 6. 2009

O: vedoucí odboru zdravotnictví
T: 30. 7. 2009

UR/14/44/2009 Schůze  Rady  Olomouckého  kraje  ve  věci  rozhodování  za
Olomoucký  kraj   jako   jediného  akcionáře  Nemocnice
Olomouckého  kraje,  a.  s.  –   výroční   zpráva  a  roční  účetní
závěrka

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  výroční  zprávu  Nemocnice  Olomouckého  kraje,  a.s.,  se  sídlem
Jeremenkova 1191/40a, Olomouc, Hodolany, PSČ 779 00, IČ: 268 73 346, za účetní
období roku 2008 dle Přílohy č. 1, části č. 1 důvodové zprávy

18



3. s c h v a l u j e   roční účetní závěrku Nemocnice Olomouckého kraje, a.s., se sídlem
Jeremenkova 1191/40a, Olomouc, Hodolany, PSČ 779 00, IČ: 268 73 346, za účetní
období roku 2008 dle Přílohy č. 1 , části č. 2 až části č. 10 důvodové zprávy

4. s o u h l a s í   s  návrhem představenstva Nemocnice Olomouckého kraje,  a.s.  na
převedení vykázané ztráty za účetní období 2008 na účet neuhrazené ztráty minulých
let dle Přílohy č. 1, části č. 8 důvodové zprávy

UR/14/45/2009 Euroregion Praděd - žádost o členství Olomouckého kraje

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s o u h l a s í   s přidruženým členstvím Olomouckého kraje v Euroregionu Praděd se
sídlem Nové doby 111,  793 26 Vrbno pod Pradědem, IČ:  69594074 dle  důvodové
zprávy s účinností od 1. 1. 2010 za podmínky, že nedojde ke změně podmínek členství

3. u k l á d á   předložit ke schválení Zastupitelstvu Olomouckého kraje žádost o členství
Olomouckého kraje v Euroregionu Praděd dle bodu 2 usnesení

O: Ing. Pavel Horák, náměstek hejtmana
T: ZOK 29. 6. 2009

4. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
schválit přidružené členství Olomouckého kraje v Euroregionu Praděd se sídlem Nové
doby  111,  793  26  Vrbno  pod  Pradědem,  IČ:  69594074,  dle  důvodové  zprávy
s účinností od 1. 1. 2010 za podmínky, že nedojde ke změně podmínek členství

5. u k l á d á   uplatnit  finanční  prostředky  k  uhrazení  členského  příspěvku  v návrhu
rozpočtu Olomouckého kraje na rok 2010 

O: vedoucí odboru ekonomického, vedoucí odboru strategického rozvoje kraje
T: 3. 12. 2009

UR/14/46/2009 Informace o Územní studii území se zvýšeným potenciálem pro
rekreaci a cestovní ruch RC5 Olomoucko - jih 

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s o u h l a s í   po  projednání  s  předloženou  Územní  studií  území  se  zvýšeným
potenciálem pro rekreaci a cestovní ruch RC5 Olomoucko - jih a s vložením dat z této
územní  studie  do evidence územně plánovací  činnosti  ve  smyslu  ustanovení  §  30
odst. 4 zákona č.  183/2006 Sb.,  o územním plánování  a stavebním řádu,  ve znění
pozdějších předpisů

UR/14/47/2009 Český nanotechnologický klastr - žádost o příspěvek 

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e   poskytnutí neinvestičního příspěvku ve výši 137.000,- Kč pro Český
nanotechnologický klastr, družstvo, Mozartova 178/12, 779 00 Olomouc, IČ: 27776816
dle důvodové zprávy

19



3. s c h v a l u j e   uzavření  Smlouvy  o  poskytnutí  neinvestičního  příspěvku  mezi
Olomouckým  krajem  a  Českým  nanotechnologickým  klastrem,  družstvo  dle  bodu
2 usnesení

4. u k l á d á  p o d e p s a t   smlouvu dle bodu 3 usnesení

O: Ing. Pavel Horák, náměstek hejtmana

UR/14/48/2009 Plnění  podmínek  smlouvy  o  poskytnutí  dotace  v  rámci
Programu obnovy venkova 2008 - porušení rozpočtové kázně 

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s o u h l a s í  s  prominutím  odvodu  Dobrovolného  svazku  obcí  mikroregionu
Moštěnka, se sídlem Dr. A. Stojana 41, Horní Moštěnice, PSČ 751 17, IČ: 70952213
ve výši 18 791 Kč

3. s o u h l a s í  s  prominutím  povinnosti  Dobrovolného  svazku  obcí  mikroregionu
Moštěnka, se sídlem Dr. A. Stojana 41, Horní Moštěnice, PSČ 751 17, IČ: 70952213
zaplatit penále v plné výši

4. u k l á d á   předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje 

O: Ing. Pavel Horák, náměstek hejtmana
T: ZOK 29. 6. 2009

5. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
prominout povinnost zaplatit odvod ve výši 18 791 Kč a prominout penále v plné výši

UR/14/49/2009 Regionální letiště Přerov - Memorandum o spolupráci při rozvoji
a provozu letiště

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s o u h l a s í  s uzavřením Memoranda o spolupráci při rozvoji a provozu letiště Přerov
se společností Regionální letiště Přerov a.s. se sídlem Přerov, Trávník 1117/30, PSČ
75002, IČ: 28572971 dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy

3. s o u h l a s í  se  stanovením  rozvoje  letiště  Přerov  předmětem  veřejného
hospodářského zájmu Olomouckého kraje

4. s o u h l a s í  se stanovením závazku veřejné služby na letišti  Přerov v rozsahu dle
Přílohy č. 2 důvodové zprávy

5. s o u h l a s í  s pověřením společnosti Regionální letiště Přerov a.s. se sídlem Přerov,
Trávník  1117/30,  PSČ 750  02,  IČ:  28572971,  naplňovat  závazek  veřejné  služby  v
rozsahu dle Přílohy č. 2 důvodové zprávy

6. u k l á d á   předložit  Zastupitelstvu  Olomouckého kraje  ke  schválení  Memorandum
o spolupráci  při  rozvoji  a  provozu letiště Přerov dle bodu 2 usnesení,  ke stanovení
rozvoje letiště Přerov předmětem veřejného hospodářského zájmu Olomouckého kraje
dle bodu 3 usnesení a ke stanovení rozsahu závazku veřejné služby na letišti Přerov
dle bodu 4, a k pověření naplňovat závazek veřejné služby dle bodu 5 usnesení 

O: RNDr. Ivan Kosatík, náměstek hejtmana
T: ZOK 29. 6. 2009

20



7. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e   

a) schválit Memorandum o spolupráci při rozvoji a provozu letiště Přerov, 

b) stanovit  rozvoj  letiště  Přerov  předmětem  veřejného  hospodářského  zájmu
Olomouckého kraje, 

c) stanovit rozsah závazku veřejné služby, 

d) pověřit  společnost  regionální  letiště  Přerov  a.s.  naplňováním  závazku  veřejné
služby dle bodu 2, 3, 4 a 5 usnesení

UR/14/50/2009 Aktivity   Zastoupení  Olomouckého  kraje  v  Bruselu  v  období
březen - květen 2009

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e   čtvrtletní zprávu Zastoupení Olomouckého kraje v Bruselu za období
březen - květen 2009 dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy

UR/14/51/2009 Výběrová řízení na zajištění realizace investičních akcí

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  zadávací podmínky veřejných zakázek: 

a) Domov důchodců Červenka - sociální zařízení na pokojích uživatelů 

b) Domov "Na Zámku" Nezamyslice – rekonstrukce venkovních komunikací 

3. j m e n u j e  osoby určené pro otevírání obálek, posouzení a hodnocení nabídek

4. u k l á d á  zahájit zadávací řízení na zakázky dle důvodové zprávy

O: vedoucí odboru investic a evropských programů
T: 30. 7. 2009

UR/14/52/2009 Vyhodnocení zakázek na realizaci investičních akcí

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  výběr nejvhodnějšího dodavatele na realizaci veřejné zakázky „Vyšší
odborná škola a Střední průmyslová škola, Šumperk - modernizace školní kuchyně“,
dle důvodové zprávy

3. s c h v a l u j e  výběr  nejvhodnějšího  dodavatele  na  realizaci  veřejné  zakázky
„Základní škola a Dětský domov Zábřeh - rekonstrukce kuchyně na dětském domově“,
dle důvodové zprávy

4. s c h v a l u j e  výběr  nejvhodnějšího  dodavatele  na  realizaci  veřejné  zakázky
„Základní škola Vlčice - výměna oken a zateplení fasády budovy školy“, dle důvodové
zprávy

5. s c h v a l u j e  výběr nejvhodnějšího dodavatele na realizaci veřejné zakázky „Ústav
sociální péče pro mládež Jeseník - střecha“, dle důvodové zprávy 

6. s c h v a l u j e  uzavření  smlouvy na realizaci  akce „Vyšší  odborná škola a Střední

21



průmyslová škola, Šumperk - modernizace školní kuchyně“ mezi Olomouckým krajem
a dodavatelem I-Therm spol.  s  r.o.,   Přerovská  678/45,  783  71  Olomouc  -  Holice,
IČ: 603 23 825

7. s c h v a l u j e  uzavření smlouvy na realizaci akce „Základní škola a Dětský domov
Zábřeh  -  rekonstrukce  kuchyně  na  dětském  domově“  mezi  Olomouckým  krajem
a dodavatelem PROBI Inženýring s.r.o., Tř. 1 máje 328, 753 01 Hranice I-Město, IČ:
268 43 528

8. s c h v a l u j e  uzavření smlouvy na realizaci akce „Základní škola Vlčice - výměna
oken  a  zateplení  fasády  budovy  školy“  mezi  Olomouckým  krajem  a  dodavatelem
STAVPUR spol. s r.o., Kaplického 724/5, 790 01 Jeseník, IČ: 451 96 001

9. s c h v a l u j e  uzavření smlouvy na realizaci akce „Ústav sociální péče pro mládež
Jeseník  -  střecha“  mezi  Olomouckým  krajem  a  dodavatelem  František  Frančák,
Vápenná 465, 790 64, IČ: 120 97 322

10. u k l á d á  p o d e p s a t  smlouvy dle bodu 6, 7, 8 a 9 usnesení

O: Ing. Martin Tesařík, hejtman Olomouckého kraje

UR/14/53/2009 Vyhlášení veřejných zakázek na poskytovatele sociálních služeb
v  rámci  projektu  Zajištění  dostupnosti  vybraných  sociálních
služeb v Olomouckém kraji

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  zadávací podmínky veřejných zakázek a způsob zadávacího řízení
dle důvodové zprávy

3. j m e n u j e  členy komise pro otevírání  obálek,  pro posouzení  kvalifikace  a členy
hodnotící komise a jejich náhradníky dle důvodové zprávy

4. u k l á d á   zahájit zadávací řízení na veřejné zakázky dle důvodové zprávy

O: vedoucí odboru investic a evropských programů
T: 30. 7. 2009

5. p o v ě ř u j e  Mgr.  Yvonu  Kubjátovou,  náměstkyni  hejtmana,  k  podepisování
veškerých  dokumentů  týkajících  se  veřejných  zakázek  na  poskytovatele  sociálních
služeb,  které  budou  realizovány  v  rámci  projektu  Zajištění  dostupnosti  vybraných
sociálních služeb v Olomouckém kraji, dle bodu 2 usnesení

UR/14/54/2009 Individuální  projekt  -  Střednědobý  plán  rozvoje  sociálních
služeb  předkládaný  do  Operačního  programu  Lidské  zdroje
a zaměstnanost

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  podání projektové žádosti na realizaci projektu  Olomouckého kraje
"Střednědobý  plán  rozvoje  sociálních  služeb"  v  rámci  Operačního  programu lidské
zdroje a zaměstnanost

3. u k l á d á   zajistit podání projektové žádosti dle bodu 2 usnesení

O: vedoucí odboru investic a evropských programů
T: 30. 7. 2009

22



4. u k l á d á  p o d e p s a t   projektovou žádost k projektu dle bodu 2 usnesení

O: Ing. Martin Tesařík, hejtman Olomouckého kraje

5. u k l á d á  předložit  do  Zastupitelstva  Olomouckého  kraje  materiál  týkající  se
realizace projektu dle bodu 2 usnesení

O: Ing. Martin Tesařík, hejtman Olomouckého kraje
T: ZOK 25. 9. 2009

6. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
schválit  realizaci  projektu  "Střednědobý  plán  rozvoje  sociálních  služeb"  v  případě
získání podpory z Operačního programu Lidské zdroje a zaměstnanost

UR/14/55/2009 Projekty v oblasti rozvoje lidských zdrojů předkládané do výzvy
pro individuální projekty Operačního programu Vzdělávání pro
konkurenceschopnost

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   upravenou důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  přípravu  projektu  "Evaluace  středních  škol  v  Olomouckém  kraji
s cílem zvýšit kvalitu vzdělávání a podpořit zájem o učňovské obory"

3. u k l á d á  zajistit  přípravu  projektu  "Evaluace  středních  škol  v  Olomouckém  kraji
s cílem zvýšit kvalitu vzdělávání a podpořit zájem o učňovské obory"

O: vedoucí odboru školství, mládeže a tělovýchovy
T: červenec 2009

4. s c h v a l u j e  podání  projektu  "Rozvoj  klíčových  kompetencí  studentů  středních
škol  Olomouckého  kraje  v  oblasti  informačních  technologií  při  výuce  Projektového
řízení"  do Operačního  programu Vzdělávání  pro  konkurenceschopnost-  Individuální
projekty ostatní, oblast podpory 1.1

5. s c h v a l u j e   podání projektu "Evaluace středních škol v Olomouckém kraji s cílem
zvýšit kvalitu vzdělávání a podpořit zájem o učňovské obory" do Operačního programu
Vzdělávání pro konkurenceschopnost- Individuální projekty ostatní, oblast podpory 1.1

6. z m o c ň u j e  Ing.  Pavla  Sekaninu,  náměstka  hejtmana,  k  podpisu  projektových
žádostí včetně povinných příloh a dokumentů k podání obou projektů

UR/14/56/2009 Projekty předkládané do 10. výzvy Operačního programu Životní
prostředí 

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  podání projektu s názvem "Realizace energeticky úsporných opatření
- SPŠ a OA Uničov" do 10. výzvy Operačního programu Životní prostředí dle důvodové
zprávy

3. s c h v a l u j e  podání  projektu  příspěvkové  organizace  Odborný  léčebný  ústav
Paseka s názvem "Realizace obnovitelných zdrojů energie OLÚ Paseka" do 10. výzvy
Operačního programu Životní prostředí dle důvodové zprávy

4. s c h v a l u j e  přípravu projektu příspěvkové organizace Správa silnic Olomouckého
kraje s názvem "Realizace energeticky úsporných opatření - areál SSOK v Litovli"

5. s c h v a l u j e   podání projektu příspěvkové organizace Správa silnic Olomouckého

23



kraje s názvem "Realizace energeticky úsporných opatření - areál SSOK v Litovli" do
10. výzvy Operačního programu Životní prostředí dle důvodové zprávy

6. s o u h l a s í  se  zajištěním  spolufinancování  a  předfinancování  projektů
Olomouckého  kraje  a  jeho  příspěvkových  organizací  dle  bodů  2,  3  a  5  usnesení
v případě získání podpory z Operačního programu Životní prostředí

7. z m o c ň u j e  Ing. Pavla Sekaninu, náměstka hejtmana k podpisu projektové žádosti
k  projektu  "Realizace  energeticky  úsporných  opatření  -  SPŠ a  OA Uničov"  včetně
povinných příloh a dokumentů k podání projektu

8. u k l á d á  zajistit  podání  projektových  žádostí  k  projektům  předkládaným
příspěvkovými organizacemi Olomouckého kraje do 10. výzvy Operačního programu
Životní prostředí dle bodů 3 a 5 usnesení

O:  ředitelé  příspěvkových  organizací,  vedoucí  odboru  investic  a  evropských  programů,
vedoucí odboru zdravotnictví, vedoucí odboru dopravy a silničního hospodářství
T: červenec 2009

9. u k l á d á   předložit projekty na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje

O: Ing. Martin Tesařík, hejtman Olomouckého kraje
T: II. pololetí 2009

10. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
schválit  zajištění financování a předfinancování projektů dle bodů 2, 3 a 5 usnesení
v případě získání podpory z Operačního programu Životní prostředí

UR/14/57/2009 Projektové dokumentace na přípravu nových investičních akcí

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu 

2. s c h v a l u j e  seznam investičních akcí navržených k zahájení projektové přípravy v
roce 2009 dle důvodové zprávy

3. u k l á d á   předložit návrh rozpočtové změny na úhradu projektové dokumentace na
investiční akce dle důvodové zprávy

O: vedoucí odboru investic a evropských programů
T: 3. 9. 2009

UR/14/58/2009 Návrh na ustavení pracovní skupiny destinačního řízení Výboru
pro rozvoj cestovního ruchu

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s o u h l a s í  se  vznikem  a  navrženým  personálním  složením  pracovní  skupiny
destinačního řízení Výboru pro rozvoj cestovního ruchu dle důvodové zprávy 

3. u k l á d á   předložit materiál ke vzniku pracovní skupiny destinačního řízení Výboru
pro rozvoj cestovního ruchu na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje

O: předseda výboru
T: ZOK 29. 6. 2009

4. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
schválit  vznik a personální  složení  pracovní skupiny destinačního řízení Výboru pro
rozvoj cestovního ruchu dle důvodové zprávy

24



UR/14/59/2009 Informace  o  značení  kulturních  a  turistických  cílů
v Olomouckém kraji

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e   další  postup Značení  kulturních a turistických cílů v Olomouckém
kraji dle varianty č. 1 důvodové zprávy

3. u k l á d á   předložit Radě Olomouckého kraje aktuální informaci o přípravě II. etapy
projektu  Značení  kulturních  a  turistických  cílů  v  Olomouckém  kraji  včetně  výčtu
navrhovaných cílů

O: Ing. Martin Tesařík, hejtman Olomouckého kraje
T: 30. 7. 2009

4. u k l á d á   předložit Radě Olomouckého kraje návrh rozpočtové změny pro možnost
financování varianty č. 1 důvodové zprávy

O: vedoucí kanceláře hejtmana, vedoucí odboru ekonomického
T: 30. 7. 2009

UR/14/60/2009 Zahraniční pracovní cesta - Reggio Emilia (Itálie)

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  zahraniční  pracovní  cestu  Mgr.  Radovana  Rašťáka,  náměstka
hejtmana, do Reggio Emilia (Itálie) ve dnech 20. - 23. 8. 2009 a zahraniční pracovní
cestu Ing. Pavla Sekaniny,  náměstka hejtmana, do Reggio Emilia (Itálie) ve dnech  
22. - 25. 8. 2009 

UR/14/61/2009 Finanční  příspěvky  složkám  integrovaného  záchranného
systému a obcím Olomouckého kraje na rok 2009 

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   upravenou důvodovou zprávu

2. s o u h l a s í  s poskytnutím finančního příspěvku z rozpočtu Olomouckého kraje obci
Jindřichov, IČ: 302741, ve výši 190.000 Kč dle upravené důvodové zprávy 

3. n e s o u h l a s í  s poskytnutím finančního příspěvku z rozpočtu Olomouckého kraje
obci Hrdibořice, IČ: 288276, ve výši 190.000 Kč dle upravené důvodové zprávy 

4. s o u h l a s í  s  poskytnutím  finančního  příspěvku  z  rozpočtu  Olomouckého  kraje
Krajskému  ředitelství  policie  Severomoravského  kraje,  IČ:  75151502,  ve  výši
1.000.000 Kč, dle upravené důvodové zprávy 

5. s o u h l a s í  s  poskytnutím  finančního  příspěvku  z  rozpočtu  Olomouckého  kraje
Oblastnímu  spolku  ČČK  Olomouc,  IČ:  426474,  ve  výši  155.000  Kč,  dle  upravené
důvodové zprávy

6. u k l á d á  předložit  Radě  Olomouckého  kraje  ke  schválení  smlouvy  o  poskytnutí
finančního příspěvku složkám integrovaného záchranného systému a obci Jindřichov
dle důvodové zprávy 

O: vedoucí kanceláře hejtmana
T: 30. 7. 2009

25



7. u k l á d á  předložit  žádosti  složek  integrovaného  záchranného  systému  a  obcí
Olomouckého kraje o poskytnutí finančních příspěvků z rozpočtu Olomouckého kraje
ke schválení na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje

O: Ing. Martin Tesařík, hejtman Olomouckého kraje
T: ZOK 29. 6. 2009

8. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
schválit  poskytnutí  finančních  příspěvků  z  rozpočtu  Olomouckého  kraje  složkám
integrovaného záchranného systému a obci Jindřichov dle důvodové zprávy

UR/14/62/2009 Zápis z jednání komise Rady Olomouckého kraje - Komise pro
dopravu

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   zápis z 2. jednání Komise pro dopravu Rady Olomouckého
kraje konaného dne 27. 4. 2009

UR/14/63/2009 Zápisy ze zasedání výborů Zastupitelstva Olomouckého kraje

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   zápisy ze zasedání výborů Zastupitelstva Olomouckého
kraje:

a) Zápis z 1. zasedání Kontrolního výboru Zastupitelstva Olomouckého kraje konaného
dne 23. 4. 2009

b)  Zápis  z  2.  zasedání  Výboru  pro  zdravotnictví  Zastupitelstva  Olomouckého  kraje
konaného dne 29. 4. 2009

c)  Zápis  z  2.  zasedání  Výboru  pro  rozvoj  cestovního  ruchu  Zastupitelstva
Olomouckého kraje konaného dne  14. 5. 2009

d) Zápis z 2. zasedání Kontrolního výboru Zastupitelstva Olomouckého kraje konaného
dne 21. 5. 2009

2. u k l á d á   administrativně  zajistit  předložení  zápisů  ze  zasedání  výborů
Zastupitelstva Olomouckého kraje na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje

O: vedoucí kanceláře hejtmana
T: ZOK 29. 6. 2009

3. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e   vzít
na vědomí zápisy ze zasedání výborů Zastupitelstva Olomouckého kraje

UR/14/64/2009 Technologické  centrum  a  elektronické  spisové  služby
Olomouckého kraje

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s o u h l a s í   se zpracováním studie proveditelnosti ve variantě A důvodové zprávy

26



3. u k l á d á  informovat  starosty  obcí  s rozšířenou  působností  o  rozsahu  studie
proveditelnosti  na  technologická  centra  a  elektronické  spisové  služby  dle  bodu  2
usnesení

O: Bc. Ing. Libor Kolář, ředitel
T: 30. 7. 2009

4. u k l á d á  předložit  Radě  Olomouckého  kraje  výstupy  ze  studie  proveditelnosti
s návrhem zadání projektu na technologické centrum a elektronickou spisovou službu
v souladu s vyhlášenou výzvou

O: Bc. Ing. Libor Kolář, ředitel
T: 5. 11. 2009

UR/14/65/2009 Zámek Čechy pod Kosířem – záměr projektu 

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   upravenou důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e   další postup přípravy projektu dle upravené důvodové zprávy

UR/14/66/2009 Rozhodnutí  o poskytnutí  dotace na globální grant Operačního
programu  Vzdělávání  pro  konkurenceschopnost  –  oblast
podpory 3.2 

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s o u h l a s í  se  zněním  Rozhodnutí  o  poskytnutí  dotace  na  globální  grant
Operačního programu Vzdělávání pro konkurenceschopnost dle důvodové zprávy

3. u k l á d á   informovat Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy ČR o rozhodnutí
Rady kraje dle bodu 2 usnesení

O: vedoucí odboru investic a evropských programů
T: ihned

4. u k l á d á  p o d e p s a t   prohlášení příjemce dotace dle důvodové zprávy

O: Ing. Martin Tesařík, hejtman Olomouckého kraje

UR/14/67/2009 Záměr pronajmout část interiéru podzemního parkoviště

Rada Olomouckého kraje po projednání:

5. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

6. s c h v a l u j e  záměr  Olomouckého  kraje  pronajmout  část  interiéru  podzemního
parkoviště společnosti two brothers media s. r. o., se sídlem Praha 1, Dušní 112/16,
PSČ 110 00, IČ: 26969611.

UR/14/68/2009 Vyhlášení  dotačního  programu  Plán  Olomouckého  kraje  na
zmírnění  dopadů  hospodářské  krize  v  oblasti
vzdělávání/rekvalifikace zaměstnanců na roky 2009 – 2010

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  upravenou důvodovou zprávu

27



2. s c h v a l u j e  podmínky a postup vyhlášení dotačního programu Plán Olomouckého
kraje  na  zmírnění  dopadů  hospodářské  krize  v  oblasti  vzdělávání/rekvalifikace
zaměstnanců  na  roky  2009  -  2010  dle  důvodové  zprávy  včetně  procedurálních
dokumentů dle příloh upravené důvodové zprávy

3. s c h v a l u j e  vyhlášení dotačního programu Plán Olomouckého kraje na zmírnění
dopadů  hospodářské  krize  v  oblasti  vzdělávání/rekvalifikace  zaměstnanců  na  roky
2009-2010 dle upravené důvodové  zprávy

4. u k l á d á  zajistit vyhlášení dotačního programu dle bodu 3 usnesení

O: vedoucí odboru sociálních věcí
T: ihned

5. s c h v a l u j e  složení hodnotící komise dotačního programu dle upravené důvodové
zprávy

6. u k l á d á  jmenovat členy hodnotící komise dle bodu 4 usnesení

O: Ing. Martin Tesařík, hejtman Olomouckého kraje
T: 30. 7. 2009

UR/14/69/2009 Vlastivědné  muzeum  Jesenicka,  příspěvková  organizace  -
souhlas Olomouckého kraje s darem

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s o u h l a s í   s poskytnutím peněžního daru ve výši 150 000,- Kč, který poskytne
společnost CAMPA-NET a.s., se sídlem  ul. 28. října 892/11, Jeseník, IČ: 27770567,
Vlastivědnému muzeu Jesenicka, příspěvkové organizaci, dle důvodové zprávy

3. u k l á d á   sdělit  souhlas  dle  bodu  2  usnesení  Vlastivědnému muzeu  Jesenicka,
příspěvkové organizaci

O: vedoucí odboru kultury a památkové péče
T: 30. 7. 2009

UR/14/70/2009 Různé - Open Days 2009

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. r e v o k u j e  své usnesení č. UR/6/59/2009 ze dne 5. 2. 2009 v bodu č. 8 usnesení

V Olomouci dne 18. 6. 2009

Ing. Martin Tesařík MUDr. Michael Fischer
hejtman Olomouckého kraje 1. náměstek hejtmana

28


	1. schvaluje program 14. schůze Rady Olomouckého kraje konané dne 18. 6. 2009
	1. bere na vědomí zprávu o kontrole plnění usnesení Rady Olomouckého kraje dle upravené důvodové zprávy
	2. prodlužuje termíny plnění svých usnesení dle upravené důvodové zprávy
	3. vypouští ze sledování své usnesení č. UR/90/27/2008, bod 5, ze dne 17. 7. 2008, dle důvodové zprávy
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje uzavření Dodatku č. 3 ke Smlouvě o zajištění Integrovaného dopravního systému Olomouckého kraje mezi Olomouckým krajem, Veolia Transport Morava a.s., Českými drahami, a.s., Dopravním podnikem města Olomouce, a.s., FTL-First Transport Lines, a.s., AUTOBUSY-KONEČNÝ s.r.o., ČSAD Frýdek – Místek a.s. a AUTODOPRAVA Studený, spol. s r.o. dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy
	3. ukládá podepsat Dodatek č. 3 ke Smlouvě o zajištění Integrovaného dopravního systému Olomouckého kraje dle bodu 2 usnesení
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje uzavření smlouvy na zajištění informační kampaně v roce 2009, jako součást pilotního projektu "Intenzifikace odděleného sběru a zajištění využití komunálního odpadu včetně jeho obalové složky" mezi Olomouckým krajem a firmou Eufour PR, s. r. o., se sídlem náměstí Národních hrdinů 622/4, 779 00 Olomouc, IČ: 28579992 dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy
	3. ukládá podepsat smlouvu na zajištění informační kampaně dle bodu 2 usnesení
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje uzavření smlouvy o poskytnutí finančních prostředků z rozpočtu Olomouckého kraje na významný projekt Olomouckého kraje dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy mezi Olomouckým krajem a
	3. ukládá podepsat smlouvy dle bodu 2 usnesení
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. souhlasí se vzorovým dodatkem ke Smlouvám o poskytnutí finanční podpory na akce v rámci grantových schémat Olomouckého kraje při Společném regionálním operačním programu dle důvodové zprávy
	3. ukládá předložit Zastupitelstvu Olomouckého kraje ke schválení vzorový dodatek ke Smlouvám dle bodu 2 usnesení
	4. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje schválit vzorový dodatek ke Smlouvám dle bodu 2 usnesení a uložit Ing. Martinovi Tesaříkovi, hejtmanovi Olomouckého kraje, podepsat dodatky
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje uzavření Dodatku č. 2 ke Smlouvě o dílo ze dne 30. 8. 2008 na realizaci akce „Gymnázium, Olomouc – Hejčín – výstavba stravovacího pavilonu s kuchyní“ mezi Olomouckým krajem a společností OHL ŽS, a.s., se sídlem Brno - střed, Burešova 938/17, PSČ 66002, IČ: 463 42 796, dle důvodové zprávy
	3. ukládá podepsat Dodatek č. 2 Smlouvy o dílo ze dne 30. 8. 2008 dle bodu 2 usnesení
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje uzavření Dodatku č. 1 ke Smlouvě o dílo ze dne 10. 12. 2008 na realizaci akce „Silnice II/434 - Radslavice, protihluková opatření“ mezi Olomouckým krajem a společností Mechanika Prostějov, výrobní družstvo, se sídlem Prostějov, Letecká 2, PSČ 796 86, IČ: 00030392, dle důvodové zprávy
	3. ukládá podepsat Dodatek č. 1 ke Smlouvě o dílo ze dne 10. 12. 2008 dle bodu 2 usnesení
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje uzavření Dodatku č. 2 ke Smlouvě o dílo ze dne 4. 11. 2008 na realizaci akce „Silnice III/4446 Mohelnice - ul. Zábřežská, II. etapa“ mezi Olomouckým krajem a společností STRABAG a.s., se sídlem Praha 5, Na Bělidle 198/21, PSČ 150 00, IČ: 608 38 744, dle důvodové zprávy
	3. ukládá podepsat Dodatek č. 2 Smlouvy o dílo a smlouvy mandátní ze dne 4. 11. 2008 dle bodu 2 usnesení
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje uzavření Smlouvy o poskytnutí dotace na individuální projekt z Regionálního operačního programu regionu soudržnosti Střední Morava k projektu „III/4384 a III/4387 Všechovice – okružní křiž.“ mezi Olomouckým krajem a Regionální radou regionu soudržnosti Střední Morava se sídlem Jeremenkova 1211/40b, 779 00 Olomouc, IČ: 75084911 dle důvodové zprávy
	3. ukládá podepsat smlouvu o poskytnutí dotace dle bodu 2 usnesení
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje uzavření podnájemní smlouvy mezi Olomouckým krajem a Statutárním městem Olomouc, Horní náměstí 583/1, Olomouc, IČ: 299308 a podnájemcem dle důvodové zprávy
	3. ukládá podepsat podnájemní smlouvu dle bodu 2 usnesení
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje uzavření smlouvy mezi Olomouckým krajem a společností TV MORAVA, s.r.o., ul. 8. května 497/37, 772 00 Olomouc, IČ: 25826841 dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy
	3. schvaluje uzavření smlouvy mezi Olomouckým krajem a společností ZZIP s.r.o., Dobnerova 526/18, Nová Ulice, 779 00 Olomouc, IČ: 48394556 dle Přílohy č. 2 důvodové zprávy
	4. schvaluje uzavření smlouvy mezi Olomouckým krajem a společností Kabelová televize Přerov, a.s., U Bečvy 2883/2, 750 02 Přerov, IČ: 47672099 dle Přílohy č. 3 důvodové zprávy
	5. ukládá podepsat smlouvy dle bodů č. 2, 3 a 4 usnesení
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje uzavření Dodatku č. 1 ke Smlouvě o dílo ze dne 22. 4. 2009 na realizaci akce „Vlastivědné muzeum v Olomouci - Revitalizace rybníka v Arboretu Bílá Lhota“ mezi Olomouckým krajem a společností HZO stavební s.r.o., se sídlem Olomouc, Na Vlčinci čp. 72/1, PSČ 774 00, IČ: 253 58 367, dle důvodové zprávy
	3. ukládá podepsat Dodatek č. 1 ke Smlouvě o dílo ze dne 22. 4.2009 dle bodu 2 usnesení
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje rozpočtové změny v upravené Příloze č. 1
	3. souhlasí s rozpočtovými změnami v Příloze č. 2
	4. ukládá předložit zprávu na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje
	5. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje
	1. bere na vědomí
	2. ukládá předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje
	3. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje vzít na vědomí poskytnutí dotací ze státního rozpočtu obcím Olomouckého kraje
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. ukládá pravidelně informovat Radu Olomouckého kraje o vývoji daňových příjmů
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. bere na vědomí plnění rozpočtu Olomouckého kraje k 31. 5. 2009 dle Přílohy č. 1 a Přílohy č. 2 důvodové zprávy
	3. ukládá předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje
	4. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje vzít na vědomí plnění rozpočtu Olomouckého kraje k 31. 5. 2009
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. souhlasí s návrhem realizace Významných projektů v částce 1 385 000 Kč dle upravené Přílohy č. 1 důvodové zprávy
	3. ukládá předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje
	4. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje schválit předložený návrh realizace Významných projektů dle Přílohy č. 1 včetně příspěvku z rozpočtu Olomouckého kraje v částce 1 385 000 Kč a uložit RNDr. Ivanu Kosatíkovi, náměstkovi hejtmana, podepsat smlouvy
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje
	1. bere na vědomí upravenou důvodovou zprávu
	2. souhlasí
	3. ukládá předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje
	4. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje vyřazení telefonní ústředny PbU malá HICOM, inv. č. P303/00, videodataprojektoru Lite Pro 210, inv. č. B-VYT 211/100, frézky FC 16 CNC, inv. č. B-T 92/00, soustruhu SUF 16 CNC A, inv. č. B-T 93/00, mechaniky dotykové sondy, inv. č. A-T 7667, kuželu ISO 30k DS -4, inv. č. A-T 7668, přenosového členu – kabelu k DS-4, inv. č. A-T 7669, SW přestavby FC CNC včetně klíče a kabelu, inv. č. A-SO 7665, movitého majetku Olomouckého kraje, svěřeného do správy Vyšší odborné školy a Střední průmyslové školy, Šumperk, Gen. Krátkého 1, formou fyzické likvidace odbornou firmou, která zabezpečí ekologickou likvidaci, dle důvodové zprávy
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje vyřazení horkovzdušné trouby AIR-O-STEAM JUNO, inventární číslo 4/42, movitého majetku Olomouckého kraje, svěřeného do správy Vincentia – poskytovatele sociálních služeb Šternberk, příspěvkové organizace, formou fyzické likvidace, odbornou firmou, která zajistí ekologickou likvidaci, dle důvodové zprávy
	3. schvaluje vyřazení pračky odstředivé s mikroprocesorem FL 230 MP, inventární číslo 28/02200, movitého majetku Olomouckého kraje, svěřeného do správy Domova důchodců Šumperk, příspěvkové organizace, formou fyzické likvidace, odbornou firmou, která zajistí ekologickou likvidaci, dle důvodové zprávy
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje vyplacení mimořádné odměny řediteli Správy silnic Olomouckého kraje dle důvodové zprávy
	3. ukládá zajistit administrativně realizaci vyplacení odměny dle bodu 2 usnesení
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje záměr Olomouckého kraje:
	3. ukládá zajistit zveřejnění záměru Olomouckého kraje dle bodů 2. 1. až 2. 5. návrhu na usnesení
	4. ukládá informovat žadatele (nabyvatele) o přijatém záměru Olomouckého kraje dle bodů 2. 1. až 2. 5. návrhu na usnesení
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene na části pozemků parc. č. 96/2 zahrada a parc. č. 96/5 zahrada, oba v k.ú. Hejčín, obec Olomouc, ve vlastnictví Olomouckého kraje, ve správě (v hospodaření) Sdružených zařízení pro péči o dítě v Olomouci, příspěvkové organizace, spočívajícího v právu umístění a provozu cyklotrasy, v právu vstupovat a vjíždět na tyto pozemky v souvislosti s provozem, opravami, údržbou, změnami nebo odstraňováním cyklotrasy mezi Olomouckým krajem jako budoucím povinným z věcného břemene a statutárním městem Olomouc jako budoucím oprávněným z věcného břemene. Věcné břemeno bude zřízeno bezúplatně a na dobu neurčitou. Smlouva o zřízení věcného břemene bude uzavřena nejpozději do 9 měsíců od vydání kolaudačního souhlasu na stavbu „Moravská cyklotrasa na území ORP Olomouc“. Oprávněný z věcného břemene uhradí veškeré náklady spojené se zřízením věcného břemene a správní poplatek k návrhu na vklad práv do katastru nemovitostí.
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. ukládá předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje
	3. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje schválit:
	4. schvaluje uzavření dohody o zrušení smlouvy o budoucí darovací smlouvě č. S –2007/2118/OMP a č. MAJ 88/2007 MMi na budoucí bezúplatný převod pozemků v k.ú. a obci Uničov a v k.ú. Nová Dědina u Uničova, obec Uničov, uzavřené dne 13. 11. 2007 mezi Olomouckým krajem jako budoucím dárcem a městem Uničov jako budoucím obdarovaným
	5. schvaluje odnětí nemovitého majetku ze správy (z hospodaření):
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. ukládá předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje
	3. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje schválit:
	4. schvaluje předání nemovitého majetku do hospodaření s majetkem kraje pro Správu silnic Olomouckého kraje, příspěvkovou organizaci dle bodů 3. 1., 3. 2. a 3. 3. návrhu na usnesení, a to ke dni nabytí vlastnického práva Olomouckého kraje k předmětným nemovitostem. Podmínkou předání nemovitého majetku k hospodaření je schválení uvedených dispozic Zastupitelstvem Olomouckého kraje.
	5. schvaluje odnětí nemovitého majetku ze správy (nyní z hospodaření) Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace dle bodů 3. 1., 3. 2. a 3. 3. návrhu na usnesení, a to ke dni pozbytí vlastnického práva Olomouckého kraje k předmětným nemovitostem. Podmínkou odnětí nemovitého majetku ze správy (z hospodaření) je schválení uvedených dispozic Zastupitelstvem Olomouckého kraje.
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. nevyhovuje žádosti Českého hydrometeorologického ústavu o vydání souhlasu vlastníka pozemku s uzavřením nájemní smlouvy na pronájem části pozemku parc. č. 514 ost. pl. o výměře 14 m2 v k.ú. Hejčín, obec Olomouc mezi Gymnáziem, Olomouc – Hejčín, Tomkova 45 jako pronajímatelem a Českým hydrometeorologickým ústavem jako nájemcem na dobu neurčitou s šestiměsíční výpovědní lhůtou za nájemné ve výši 490,- Kč/rok z důvodu nesouhlasu Gymnázia, Olomouc – Hejčín, Tomkova 45 uzavřít nájemní smlouvu.
	3. souhlasí s umístěním sídla společnosti Urologická ordinace, s.r.o. v budově č.p. 1651, Šternberk, rodinný dům na pozemku parc. č. 1787 v katastrálním území Šternberk, obec Šternberk
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje výsledky hodnocení práce ředitelů školských příspěvkových organizací zřizovaných Olomouckým krajem dle důvodové zprávy
	3. ukládá informovat ředitele o schválení výsledků hodnocení Radou Olomouckého kraje dle bodu 2 usnesení
	4. bere na vědomí vzdání se pracovního místa ředitele Gymnázia, Olomouc, Čajkovského 9 Mgr. Lubomíra Sklenáře k 31. 8. 2009
	5. bere na vědomí oznámení Mgr. Vladimíra Vláčila o uvolnění z pracovního místa ředitele Obchodní akademie, Prostějov, Palackého 18 dle důvodové zprávy
	6. odvolává Vladimíra Dolečka z pracovního místa ředitele Základní umělecké školy, Šumperk, Žerotínova 11 ke dni 31. 8. 2009
	7. ukládá administrativně zajistit odvolání dle bodu 6 usnesení
	8. schvaluje vyhlášení konkurzních řízení a složení konkurzních komisí na pracovní místa ředitelů Gymnázia, Olomouc, Čajkovského 9, Obchodní akademie, Prostějov, Palackého 18 a Dětského domova a Školní jídelny, Hranice, Purgešova 4 dle důvodové zprávy a Přílohy č. 1 důvodové zprávy
	9. ukládá administrativně zajistit vyhlášení konkurzních řízení a jmenování konkurzních komisí dle bodu 8 usnesení
	10. bere na vědomí výsledek konkurzního řízení na pracovní místo ředitele Základní školy a Mateřské školy Hranice, Nová 1820 dle důvodové zprávy
	11. jmenuje Mgr. Jarmilu Theimerovou na pracovní místo ředitelky Základní školy a Mateřské školy Hranice, Nová 1820 s účinností od 1. 7. 2009
	12. schvaluje Mgr. Jarmile Theimerové, ředitelce Základní školy a Mateřské školy Hranice, Nová 1820 plat dle důvodové zprávy
	13. ukládá zpracovat jmenovací dekret a platový výměr dle bodu 11 a 12 usnesení
	14. schvaluje osobní příplatek Mgr. Magdě Vytřísalové, ředitelce Základní školy Uničov, Šternberská 35 dle důvodové zprávy s účinností od 1. 7. 2009
	15. ukládá zpracovat platový výměr dle bodu 14 usnesení
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. ukládá odvod peněžních prostředků příspěvkové organizaci Olomouckého kraje, Základní škole a Mateřské škole při Sanatoriu Edel Zlaté Hory, IČ: 68911947, ve výši 34.831,30 Kč dle důvodové zprávy
	3. promíjí příspěvkové organizaci Olomouckého kraje, Základní škole a Mateřské škole při Sanatoriu Edel Zlaté Hory, IČ: 68911947, povinnost zaplatit odvod ve výši 34.831,30 Kč
	4. ukládá informovat příspěvkovou organizaci Základní školu a Mateřskou školu při Sanatoriu Edel Zlaté Hory o přijatém usnesení
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje návrh opatření dle důvodové zprávy u příspěvkových organizací:
	3. ukládá neprodleně informovat ředitele příspěvkových organizací uvedených v důvodové zprávě o uložených opatřeních
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. povoluje výjimku z počtu žáků základní školy pro Základní školu a Mateřskou školu Libavá, okres Olomouc, příspěvkovou organizaci, pro školní rok 2009/2010 dle důvodové zprávy
	3. ukládá zaslat ředitelce školy oznámení o povolení výjimky dle bodu 2 usnesení
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. souhlasí s provedením změn dle důvodové zprávy
	3. ukládá administrativně zajistit změny v rejstříku škol a školských zařízení
	1. bere na vědomí Plán kontrolní činnosti Krajského úřadu Olomouckého kraje na II. pololetí 2009
	2. schvaluje provedení kontroly činnosti příspěvkových organizací:
	3. ukládá zajistit provedení kontrol činnosti příspěvkových organizací dle bodu 2 usnesení
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. souhlasí s návrhem na poskytnutí účelové finanční dotace obci Černá Voda ve výši 763 000,- Kč, obci Jindřichov ve výši 421 000,- Kč a obci Lobodice ve výši 500 000,- Kč na řešení mimořádné situace v oblasti vodohospodářské infrastruktury dle důvodové zprávy
	3. souhlasí s návrhem vzorové smlouvy o poskytnutí účelové finanční dotace obcím dle Přílohy č. 2 důvodové zprávy
	4. nedoporučuje poskytnutí účelové dotace z Fondu na podporu výstavby a obnovy vodohospodářské infrastruktury na území Olomouckého kraje obci Bouzov dle důvodové zprávy
	5. ukládá předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje
	6. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje schválit poskytnutí účelové finanční dotace obci Černá Voda ve výši 763 000,- Kč, obci Jindřichov ve výši 421 000,- Kč a obci Lobodice ve výši 500 000,- Kč na řešení mimořádné situace v oblasti vodohospodářské infrastruktury dle důvodové zprávy
	7. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje schválit znění vzorové smlouvy o poskytnutí účelové finanční dotace obcím, schválit uzavření smluv o poskytnutí účelové finanční dotace obcím dle bodu 6 usnesení a uložit Ing. Pavlu Horákovi, náměstkovi hejtmana, podepsat smlouvy o poskytnutí dotace
	8. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje neschválit poskytnutí účelové dotace z Fondu na podporu výstavby a obnovy vodohospodářské infrastruktury na území Olomouckého kraje obci Bouzov dle důvodové zprávy
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje investiční činnost a užití finančních prostředků příspěvkových organizací zřizovaných Olomouckým krajem dle důvodové zprávy
	3. schvaluje posílení investičních fondů příspěvkovým organizacím z rezervy odboru sociálních věcí k zajištění investičních akcí dle důvodové zprávy
	4. ukládá informovat o usnesení Rady Olomouckého kraje ředitele příspěvkových organizací dle bodu 2 a 3 usnesení
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. souhlasí se zněním vzorové Smlouvy o poskytnutí příspěvku obcím v oblasti prevence kriminality dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy
	3. ukládá předložit vzor Smlouvy o poskytnutí příspěvku obcím v oblasti prevence kriminality dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy ke schválení Zastupitelstvu Olomouckého kraje
	4. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje schválit vzorovou Smlouvu o poskytnutí příspěvku obcím v oblasti prevence kriminality dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. jmenuje dnem 1. 7. 2009 Ing. Romana Průšu na pracovní místo ředitele Domova důchodců Šumperk, příspěvková organizace
	3. jmenuje dnem 15. 7. 2009 Mgr. Simonu Dohnalovou na pracovní místo ředitelky Střediska sociální prevence Olomouc, příspěvková organizace
	4. stanovuje Ing. Romanu Průšovi, řediteli Domova důchodců Šumperk, příspěvková organizace, plat dle důvodové zprávy
	5. stanovuje Mgr. Simoně Dohnalové, ředitelce Střediska sociální prevence Olomouc, příspěvkové organizace, plat dle důvodové zprávy
	6. schvaluje mimořádné odměny ředitelům příspěvkových organizací za 1. pololetí 2009 dle důvodové zprávy
	7. ukládá administrativně zajistit realizaci bodů 2, 3, 4, 5 a 6 usnesení
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. souhlasí s udělením Ceny hejtmana za práci ve prospěch osob se zdravotním postižením za rok 2008 dle důvodové zprávy
	3. ukládá předložit návrh na udělení Ceny hejtmana za práci ve prospěch osob se zdravotním postižením za rok 2008 k projednání Zastupitelstvu Olomouckého kraje
	4. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje schválit udělení Ceny hejtmana za práci ve prospěch osob se zdravotním postižením za rok 2008 dle důvodové zprávy
	5. souhlasí s navrženým organizačním zajištěním předání Ceny hejtmana za práci ve prospěch osob se zdravotním postižením za rok 2008 dle důvodové zprávy
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. souhlasí s posílením investičního fondu z rezervního fondu Odborného léčebného ústavu neurologicko-geriatrického Moravský Beroun, příspěvková organizace, dle důvodové zprávy
	3. ukládá sdělit ředitelce zdravotnického zařízení, že Rada Olomouckého kraje souhlasí s posílením investičního fondu z rezervního fondu Odborného léčebného ústavu neurologicko-geriatrického Moravský Beroun, příspěvková organizace, dle důvodové zprávy
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje uzavření darovacích smluv mezi Olomouckým krajem, jako dárcem, a pacienty uvedenými v Přílohách č. 2 a 3 důvodové zprávy - kterým byla poskytnuta zdravotní péče, v souvislosti s níž jsou pacienti povinni hradit regulační poplatek podle zákona č. 48/1997 Sb., o veřejném zdravotním pojištění a o změně a doplnění některých souvisejících zákonů, ve znění pozdějších předpisů, ve zdravotnických zařízeních provozovaných Středomoravskou nemocniční a.s., se sídlem Mathonova 291/1, 796 04 Prostějov, IČ: 27797660 - jako obdarovanými, a to v souvislosti s úhradou uvedených regulačních poplatků, dle důvodové zprávy
	3. ukládá podepsat písemné vyhotovení tohoto usnesení
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje změnu účelu použití finančních prostředků investiční akce „ZZS OK, p. o. – Čerpací stanice pro heliport Olomouc“, na investiční akci „OLÚ Moravský Beroun, p. o. – Rekonstrukce střechy a půdních prostor Pavilonu 1 včetně zateplení, II.etapa“, ve výši 0,9 mil. Kč dle důvodové zprávy
	3. ukládá informovat ředitele zdravotnických zařízení, že Rada Olomouckého kraje schválila změnu účelu použití finančních prostředků dle důvodové zprávy
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje platy ředitelů příspěvkových organizací Zdravotnická záchranná služba Olomouckého kraje, příspěvková organizace, Odborný léčebný ústav Paseka, příspěvková organizace, Odborný léčebný ústav neurologicko-geriatrický Moravský Beroun, příspěvková organizace, Sdružená zařízení pro péči o dítě v Olomouci, příspěvková organizace, Dětské centrum Pavučinka Šumperk, příspěvková organizace, v souladu s nařízením vlády č. 130/2009 Sb., kterým se mění nařízení vlády č. 564/2006 Sb., o platových poměrech zaměstnanců ve veřejných službách a správě, s účinností od 1. 6. 2009, dle důvodové zprávy
	3. ukládá administrativně zajistit vyhotovení platových výměrů dle bodu 2 usnesení a dle důvodové zprávy a předání platových výměrů dotčeným ředitelům v termínu do 30. 6. 2009
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje výroční zprávu Nemocnice Olomouckého kraje, a.s., se sídlem Jeremenkova 1191/40a, Olomouc, Hodolany, PSČ 779 00, IČ: 268 73 346, za účetní období roku 2008 dle Přílohy č. 1, části č. 1 důvodové zprávy
	3. schvaluje roční účetní závěrku Nemocnice Olomouckého kraje, a.s., se sídlem Jeremenkova 1191/40a, Olomouc, Hodolany, PSČ 779 00, IČ: 268 73 346, za účetní období roku 2008 dle Přílohy č. 1 , části č. 2 až části č. 10 důvodové zprávy
	4. souhlasí s návrhem představenstva Nemocnice Olomouckého kraje, a.s. na převedení vykázané ztráty za účetní období 2008 na účet neuhrazené ztráty minulých let dle Přílohy č. 1, části č. 8 důvodové zprávy
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. souhlasí s přidruženým členstvím Olomouckého kraje v Euroregionu Praděd se sídlem Nové doby 111, 793 26 Vrbno pod Pradědem, IČ: 69594074 dle důvodové zprávy s účinností od 1. 1. 2010 za podmínky, že nedojde ke změně podmínek členství
	3. ukládá předložit ke schválení Zastupitelstvu Olomouckého kraje žádost o členství Olomouckého kraje v Euroregionu Praděd dle bodu 2 usnesení
	4. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje schválit přidružené členství Olomouckého kraje v Euroregionu Praděd se sídlem Nové doby 111, 793 26 Vrbno pod Pradědem, IČ: 69594074, dle důvodové zprávy s účinností od 1. 1. 2010 za podmínky, že nedojde ke změně podmínek členství
	5. ukládá uplatnit finanční prostředky k uhrazení členského příspěvku v návrhu rozpočtu Olomouckého kraje na rok 2010
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. souhlasí po projednání s předloženou Územní studií území se zvýšeným potenciálem pro rekreaci a cestovní ruch RC5 Olomoucko - jih a s vložením dat z této územní studie do evidence územně plánovací činnosti ve smyslu ustanovení § 30 odst. 4 zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu, ve znění pozdějších předpisů
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje poskytnutí neinvestičního příspěvku ve výši 137.000,- Kč pro Český nanotechnologický klastr, družstvo, Mozartova 178/12, 779 00 Olomouc, IČ: 27776816 dle důvodové zprávy
	3. schvaluje uzavření Smlouvy o poskytnutí neinvestičního příspěvku mezi Olomouckým krajem a Českým nanotechnologickým klastrem, družstvo dle bodu 2 usnesení
	4. ukládá podepsat smlouvu dle bodu 3 usnesení
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. souhlasí s prominutím odvodu Dobrovolného svazku obcí mikroregionu Moštěnka, se sídlem Dr. A. Stojana 41, Horní Moštěnice, PSČ 751 17, IČ: 70952213 ve výši 18 791 Kč
	3. souhlasí s prominutím povinnosti Dobrovolného svazku obcí mikroregionu Moštěnka, se sídlem Dr. A. Stojana 41, Horní Moštěnice, PSČ 751 17, IČ: 70952213 zaplatit penále v plné výši
	4. ukládá předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje
	5. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje prominout povinnost zaplatit odvod ve výši 18 791 Kč a prominout penále v plné výši
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. souhlasí s uzavřením Memoranda o spolupráci při rozvoji a provozu letiště Přerov se společností Regionální letiště Přerov a.s. se sídlem Přerov, Trávník 1117/30, PSČ 75002, IČ: 28572971 dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy
	3. souhlasí se stanovením rozvoje letiště Přerov předmětem veřejného hospodářského zájmu Olomouckého kraje
	4. souhlasí se stanovením závazku veřejné služby na letišti Přerov v rozsahu dle Přílohy č. 2 důvodové zprávy
	5. souhlasí s pověřením společnosti Regionální letiště Přerov a.s. se sídlem Přerov, Trávník 1117/30, PSČ 750 02, IČ: 28572971, naplňovat závazek veřejné služby v rozsahu dle Přílohy č. 2 důvodové zprávy
	6. ukládá předložit Zastupitelstvu Olomouckého kraje ke schválení Memorandum o spolupráci při rozvoji a provozu letiště Přerov dle bodu 2 usnesení, ke stanovení rozvoje letiště Přerov předmětem veřejného hospodářského zájmu Olomouckého kraje dle bodu 3 usnesení a ke stanovení rozsahu závazku veřejné služby na letišti Přerov dle bodu 4, a k pověření naplňovat závazek veřejné služby dle bodu 5 usnesení
	7. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje
	a) schválit Memorandum o spolupráci při rozvoji a provozu letiště Přerov,
	b) stanovit rozvoj letiště Přerov předmětem veřejného hospodářského zájmu Olomouckého kraje,
	c) stanovit rozsah závazku veřejné služby,
	d) pověřit společnost regionální letiště Přerov a.s. naplňováním závazku veřejné služby dle bodu 2, 3, 4 a 5 usnesení
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje čtvrtletní zprávu Zastoupení Olomouckého kraje v Bruselu za období březen - květen 2009 dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje zadávací podmínky veřejných zakázek:
	3. jmenuje osoby určené pro otevírání obálek, posouzení a hodnocení nabídek
	4. ukládá zahájit zadávací řízení na zakázky dle důvodové zprávy
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje výběr nejvhodnějšího dodavatele na realizaci veřejné zakázky „Vyšší odborná škola a Střední průmyslová škola, Šumperk - modernizace školní kuchyně“, dle důvodové zprávy
	3. schvaluje výběr nejvhodnějšího dodavatele na realizaci veřejné zakázky „Základní škola a Dětský domov Zábřeh - rekonstrukce kuchyně na dětském domově“, dle důvodové zprávy
	4. schvaluje výběr nejvhodnějšího dodavatele na realizaci veřejné zakázky „Základní škola Vlčice - výměna oken a zateplení fasády budovy školy“, dle důvodové zprávy
	5. schvaluje výběr nejvhodnějšího dodavatele na realizaci veřejné zakázky „Ústav sociální péče pro mládež Jeseník - střecha“, dle důvodové zprávy
	6. schvaluje uzavření smlouvy na realizaci akce „Vyšší odborná škola a Střední průmyslová škola, Šumperk - modernizace školní kuchyně“ mezi Olomouckým krajem a dodavatelem I-Therm spol. s r.o., Přerovská 678/45, 783 71 Olomouc - Holice, IČ: 603 23 825
	7. schvaluje uzavření smlouvy na realizaci akce „Základní škola a Dětský domov Zábřeh - rekonstrukce kuchyně na dětském domově“ mezi Olomouckým krajem a dodavatelem PROBI Inženýring s.r.o., Tř. 1 máje 328, 753 01 Hranice I-Město, IČ: 268 43 528
	8. schvaluje uzavření smlouvy na realizaci akce „Základní škola Vlčice - výměna oken a zateplení fasády budovy školy“ mezi Olomouckým krajem a dodavatelem STAVPUR spol. s r.o., Kaplického 724/5, 790 01 Jeseník, IČ: 451 96 001
	9. schvaluje uzavření smlouvy na realizaci akce „Ústav sociální péče pro mládež Jeseník - střecha“ mezi Olomouckým krajem a dodavatelem František Frančák, Vápenná 465, 790 64, IČ: 120 97 322
	10. ukládá podepsat smlouvy dle bodu 6, 7, 8 a 9 usnesení
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje zadávací podmínky veřejných zakázek a způsob zadávacího řízení dle důvodové zprávy
	3. jmenuje členy komise pro otevírání obálek, pro posouzení kvalifikace a členy hodnotící komise a jejich náhradníky dle důvodové zprávy
	4. ukládá zahájit zadávací řízení na veřejné zakázky dle důvodové zprávy
	5. pověřuje Mgr. Yvonu Kubjátovou, náměstkyni hejtmana, k podepisování veškerých dokumentů týkajících se veřejných zakázek na poskytovatele sociálních služeb, které budou realizovány v rámci projektu Zajištění dostupnosti vybraných sociálních služeb v Olomouckém kraji, dle bodu 2 usnesení
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje podání projektové žádosti na realizaci projektu Olomouckého kraje "Střednědobý plán rozvoje sociálních služeb" v rámci Operačního programu lidské zdroje a zaměstnanost
	3. ukládá zajistit podání projektové žádosti dle bodu 2 usnesení
	4. ukládá podepsat projektovou žádost k projektu dle bodu 2 usnesení
	5. ukládá předložit do Zastupitelstva Olomouckého kraje materiál týkající se realizace projektu dle bodu 2 usnesení
	6. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje schválit realizaci projektu "Střednědobý plán rozvoje sociálních služeb" v případě získání podpory z Operačního programu Lidské zdroje a zaměstnanost
	1. bere na vědomí upravenou důvodovou zprávu
	2. schvaluje přípravu projektu "Evaluace středních škol v Olomouckém kraji s cílem zvýšit kvalitu vzdělávání a podpořit zájem o učňovské obory"
	3. ukládá zajistit přípravu projektu "Evaluace středních škol v Olomouckém kraji s cílem zvýšit kvalitu vzdělávání a podpořit zájem o učňovské obory"
	4. schvaluje podání projektu "Rozvoj klíčových kompetencí studentů středních škol Olomouckého kraje v oblasti informačních technologií při výuce Projektového řízení" do Operačního programu Vzdělávání pro konkurenceschopnost- Individuální projekty ostatní, oblast podpory 1.1
	5. schvaluje podání projektu "Evaluace středních škol v Olomouckém kraji s cílem zvýšit kvalitu vzdělávání a podpořit zájem o učňovské obory" do Operačního programu Vzdělávání pro konkurenceschopnost- Individuální projekty ostatní, oblast podpory 1.1
	6. zmocňuje Ing. Pavla Sekaninu, náměstka hejtmana, k podpisu projektových žádostí včetně povinných příloh a dokumentů k podání obou projektů
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje podání projektu s názvem "Realizace energeticky úsporných opatření - SPŠ a OA Uničov" do 10. výzvy Operačního programu Životní prostředí dle důvodové zprávy
	3. schvaluje podání projektu příspěvkové organizace Odborný léčebný ústav Paseka s názvem "Realizace obnovitelných zdrojů energie OLÚ Paseka" do 10. výzvy Operačního programu Životní prostředí dle důvodové zprávy
	4. schvaluje přípravu projektu příspěvkové organizace Správa silnic Olomouckého kraje s názvem "Realizace energeticky úsporných opatření - areál SSOK v Litovli"
	5. schvaluje podání projektu příspěvkové organizace Správa silnic Olomouckého kraje s názvem "Realizace energeticky úsporných opatření - areál SSOK v Litovli" do 10. výzvy Operačního programu Životní prostředí dle důvodové zprávy
	6. souhlasí se zajištěním spolufinancování a předfinancování projektů Olomouckého kraje a jeho příspěvkových organizací dle bodů 2, 3 a 5 usnesení v případě získání podpory z Operačního programu Životní prostředí
	7. zmocňuje Ing. Pavla Sekaninu, náměstka hejtmana k podpisu projektové žádosti k projektu "Realizace energeticky úsporných opatření - SPŠ a OA Uničov" včetně povinných příloh a dokumentů k podání projektu
	8. ukládá zajistit podání projektových žádostí k projektům předkládaným příspěvkovými organizacemi Olomouckého kraje do 10. výzvy Operačního programu Životní prostředí dle bodů 3 a 5 usnesení
	9. ukládá předložit projekty na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje
	10. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje schválit zajištění financování a předfinancování projektů dle bodů 2, 3 a 5 usnesení v případě získání podpory z Operačního programu Životní prostředí
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje seznam investičních akcí navržených k zahájení projektové přípravy v roce 2009 dle důvodové zprávy
	3. ukládá předložit návrh rozpočtové změny na úhradu projektové dokumentace na investiční akce dle důvodové zprávy
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. souhlasí se vznikem a navrženým personálním složením pracovní skupiny destinačního řízení Výboru pro rozvoj cestovního ruchu dle důvodové zprávy
	3. ukládá předložit materiál ke vzniku pracovní skupiny destinačního řízení Výboru pro rozvoj cestovního ruchu na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje
	4. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje schválit vznik a personální složení pracovní skupiny destinačního řízení Výboru pro rozvoj cestovního ruchu dle důvodové zprávy
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje další postup Značení kulturních a turistických cílů v Olomouckém kraji dle varianty č. 1 důvodové zprávy
	3. ukládá předložit Radě Olomouckého kraje aktuální informaci o přípravě II. etapy projektu Značení kulturních a turistických cílů v Olomouckém kraji včetně výčtu navrhovaných cílů
	4. ukládá předložit Radě Olomouckého kraje návrh rozpočtové změny pro možnost financování varianty č. 1 důvodové zprávy
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje zahraniční pracovní cestu Mgr. Radovana Rašťáka, náměstka hejtmana, do Reggio Emilia (Itálie) ve dnech 20. - 23. 8. 2009 a zahraniční pracovní cestu Ing. Pavla Sekaniny, náměstka hejtmana, do Reggio Emilia (Itálie) ve dnech 22. - 25. 8. 2009
	1. bere na vědomí upravenou důvodovou zprávu
	2. souhlasí s poskytnutím finančního příspěvku z rozpočtu Olomouckého kraje obci Jindřichov, IČ: 302741, ve výši 190.000 Kč dle upravené důvodové zprávy
	3. nesouhlasí s poskytnutím finančního příspěvku z rozpočtu Olomouckého kraje obci Hrdibořice, IČ: 288276, ve výši 190.000 Kč dle upravené důvodové zprávy
	4. souhlasí s poskytnutím finančního příspěvku z rozpočtu Olomouckého kraje Krajskému ředitelství policie Severomoravského kraje, IČ: 75151502, ve výši 1.000.000 Kč, dle upravené důvodové zprávy
	5. souhlasí s poskytnutím finančního příspěvku z rozpočtu Olomouckého kraje Oblastnímu spolku ČČK Olomouc, IČ: 426474, ve výši 155.000 Kč, dle upravené důvodové zprávy
	6. ukládá předložit Radě Olomouckého kraje ke schválení smlouvy o poskytnutí finančního příspěvku složkám integrovaného záchranného systému a obci Jindřichov dle důvodové zprávy
	7. ukládá předložit žádosti složek integrovaného záchranného systému a obcí Olomouckého kraje o poskytnutí finančních příspěvků z rozpočtu Olomouckého kraje ke schválení na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje
	8. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje schválit poskytnutí finančních příspěvků z rozpočtu Olomouckého kraje složkám integrovaného záchranného systému a obci Jindřichov dle důvodové zprávy
	1. bere na vědomí zápis z 2. jednání Komise pro dopravu Rady Olomouckého kraje konaného dne 27. 4. 2009
	1. bere na vědomí zápisy ze zasedání výborů Zastupitelstva Olomouckého kraje:
	2. ukládá administrativně zajistit předložení zápisů ze zasedání výborů Zastupitelstva Olomouckého kraje na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje
	3. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje vzít na vědomí zápisy ze zasedání výborů Zastupitelstva Olomouckého kraje
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. souhlasí se zpracováním studie proveditelnosti ve variantě A důvodové zprávy
	3. ukládá informovat starosty obcí s rozšířenou působností o rozsahu studie proveditelnosti na technologická centra a elektronické spisové služby dle bodu 2 usnesení
	4. ukládá předložit Radě Olomouckého kraje výstupy ze studie proveditelnosti s návrhem zadání projektu na technologické centrum a elektronickou spisovou službu v souladu s vyhlášenou výzvou
	1. bere na vědomí upravenou důvodovou zprávu
	2. schvaluje další postup přípravy projektu dle upravené důvodové zprávy
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. souhlasí se zněním Rozhodnutí o poskytnutí dotace na globální grant Operačního programu Vzdělávání pro konkurenceschopnost dle důvodové zprávy
	3. ukládá informovat Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy ČR o rozhodnutí Rady kraje dle bodu 2 usnesení
	4. ukládá podepsat prohlášení příjemce dotace dle důvodové zprávy
	5. bere na vědomí důvodovou zprávu
	6. schvaluje záměr Olomouckého kraje pronajmout část interiéru podzemního parkoviště společnosti two brothers media s. r. o., se sídlem Praha 1, Dušní 112/16, PSČ 110 00, IČ: 26969611.
	1. bere na vědomí upravenou důvodovou zprávu
	2. schvaluje podmínky a postup vyhlášení dotačního programu Plán Olomouckého kraje na zmírnění dopadů hospodářské krize v oblasti vzdělávání/rekvalifikace zaměstnanců na roky 2009 - 2010 dle důvodové zprávy včetně procedurálních dokumentů dle příloh upravené důvodové zprávy
	3. schvaluje vyhlášení dotačního programu Plán Olomouckého kraje na zmírnění dopadů hospodářské krize v oblasti vzdělávání/rekvalifikace zaměstnanců na roky 2009-2010 dle upravené důvodové zprávy
	4. ukládá zajistit vyhlášení dotačního programu dle bodu 3 usnesení
	5. schvaluje složení hodnotící komise dotačního programu dle upravené důvodové zprávy
	6. ukládá jmenovat členy hodnotící komise dle bodu 4 usnesení
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. souhlasí s poskytnutím peněžního daru ve výši 150 000,- Kč, který poskytne společnost CAMPA-NET a.s., se sídlem ul. 28. října 892/11, Jeseník, IČ: 27770567, Vlastivědnému muzeu Jesenicka, příspěvkové organizaci, dle důvodové zprávy
	3. ukládá sdělit souhlas dle bodu 2 usnesení Vlastivědnému muzeu Jesenicka, příspěvkové organizaci
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. revokuje své usnesení č. UR/6/59/2009 ze dne 5. 2. 2009 v bodu č. 8 usnesení

